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صفحه 02• 

گزارش »خبرشمال« از مراسم تجلیل از برگزیدگان نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری سیمرغ؛

نسل جدید و فرهنگ ایثار و شهادت
استاندار گلستان:

 منطقه آزاد اینچه‌برون 
فقط یک تکه کاغذ است  

استاندار گیلان: 

 امکانات در رفع موانع بازدارنده از 
تحصیل دانش‌آموزان بسیج شود

020206

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 
بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

اختصاصی

مدیر شعب پست بانک گیلان گفت: از ابتدای 
امســال تاکنون ۹ هزار میلیارد ریال تســهیلات 
برای ایجاد و حمایت از فرصت‌های شغلی در 

مناطق روستایی استان پرداخت شده است.
علیرضا شــجاعی در نشست خبری با اصحاب 
رسانه استان به مناسبت بیست و نهمین سال 
تاســیس پســت بانک عنــوان کرد: ایــن میزان 
تســهیلات برای ایجاد و حمایــت از پنج هزار و 
۵۰۰ فرصت شــغلی پرداخت شــده کــه از این 
تعداد ۳۰۰ مورد اشــتغال جدید در روستاهای 

استان بوده است.
وی افزود: پســت بانــک، در اجرای بســیاری از 
سیاست‌های حمایتی دولت بانک عامل است 
و در این راستا تسهیلات مختلفی نیز پرداخت 
می شــود که از آن جملــه می توان به پرداخت 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری اشاره کرد.
وی با بیان اینکه هدف‌گذاری ما در گیلان برای 
پرداخــت تســهیلات ازدواج طــی ســال جاری 

۷۰۰ میلیــارد ریال بوده اســت، گفــت : تاکنون 
یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد وام ازدواج به بیش از 
۵۰۰ زوج در گیلان توسط پست بانک پرداخت 
تســهیلات  مــورد   ۲۵۰ اینکــه  ضمــن  شــده 
فرزندآوری نیز اعطا شــده اســت. مدیر شعب 
پست بانگ گیلان اضافه کرد: در ۳۰۰ روستای 
اســتان باید باجه و شــعبه بانکی دایر شــود که 
تاکنــون در ۲۸۰ روســتا ایــن امر تحقــق یافته و 
در ۱۹ شــهر استان هم شــعبه پست بانک دایر 
اســت و مقرر شــده حداکثر تا اوایل سال آینده 
این شعب در ۲ شهرستان‌های خمام و املش 
هم فعال شــود. شــجاعی بیان کرد: همچنین 
بــرای احــداث باجــه و شــعبه در ۲۰ روســتای 
گیــان نیز فراخــوان داده شــده اســت، ضمن 
اینکه استانداردســازی این باجه هاو شعب در 
روســتاها نیز آغــاز و تاکنون در مــورد۱۵۰ مورد 
از آن ها پیاده ســازی شــده اســت. وی با اشاره 
بــه گســتردگی و تنــوع فعالیت‌هــای بانکی در 

شــعب پســت بانک گفت: هدف ایجاد پســت 
بانــک برقــراری عدالــت و دسترســی همــگان 
به خدمات بانکی اســت در این راســتا حداقل 
۵۰ خدمت در این شــعب ارائه می شود و هم 
اینک در اســتان بیش از ۲ هــزار و ۵۰۰ دهیاری 
و ۳۵۰ هزار نفر در روستاها مشتری ما هستند.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفت: بازنگری 
بــه  بــا هــدف شــتاب بخشــی  طــرح هــادی 
بهســازی ســکونت‎گاه‌ها، رفــع محرومیــت و 
فراهــم کردن زمینه توســعه روســتاها انجام 
می‌شــود. حامد دائمی در یازدهمین جلسه 
کمیتــه تصویــب طرح‌هــای هادی روســتایی 
به ریاســت معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری گیلان اظهار کرد: بازنگری طرح 
هــادی روســتایی با هدف شــتاب بخشــی به 
بهســازی ســکونت‎ گاه‌ها، رفــع محرومیت و 
فراهــم کردن زمینه توســعه روســتاها انجام 

می‌شود.
مدیــرکل بنیــاد مســکن گیــان افــزود: طرح 
هــادی، بــه عنــوان یکــی از ابزارهــای مهــم 
و  تحلیــل  بــه  روســتایی،  برنامه‌ریــزی  در 

ساماندهی فضاهای مختلف می‌پردازد.

وی تصریــح کرد: این طرح شــامل ارزیابی و 
تعییــن نیازهــا، اولویت‌ها و اســتراتژی‌هایی 
برای توسعه پایدار است. با استفاده از طرح 
هادی، می‌تــوان به بهینه‌ســازی اســتفاده از 
منابع طبیعی، توســعه زیرســاخت‌ها و ارتقا 

کیفیت زندگی ساکنان کمک کرد.
دائمی ادامه داد: در برنامه ریزی روســتایی، 
طرح هادی به شناســایی و تخصیص اراضی 
مناســب برای سکونت، کشــاورزی و صنعت 
می‌پــردازد و به ایجــاد تعادل بیــن نیازهای 
حفــظ  و  روســتاها  اجتماعــی  و  اقتصــادی 

محیط زیست کمک می‌کند.
ابــزاری اســت کــه  وی گفــت: طــرح هــادی 
می‌تواند به ایجاد توســعه‌ای پایدار و متوازن 

در مناطق مختلف کمک کند.
در ایــن جلســه طرح‌هــای هادی روســتاهای 

 – ســرا  صومعــه  شهرســتان  اســطلخ  ســیاه 
پیرمومــن ســرا و لاقــان شهرســتان شــفت و 
اتورســرا و امامــزاده تقــی شهرســتان فومــن 

بررسی و تصویب شد.

دســتگیری  از  مازنــدران  فتــا  پلیــس  رئیــس 
کلاهبــرداری کــه اقــدام بــه هــک کــردن ۷۰۰ 
حســاب کاربری تلگرام و شاد و درخواست پول 

از مخاطبین آن نموده بود، خبر داد. 
ســرهنگ داوود صفــاری زاده رئیــس پلیــس 
فتــا مازنــدران گفــت: در پــی مراجعــه یکــی از 
شهروندان مبنی بر اینکه جهت کار در حوزه ارز 
دیجیتال، مورد اغفال قرار گرفته، پرونده‌ای در 
این پلیس تشکیل و در دستور کار رسیدگی قرار 

گرفت.
او افزود: با بررســی و اقدامات فنی کارشناســان 
پلیــس فتــا مشــخص شــد فــرد کلاهبــردار بــا 
دسترسی به اکانت‌های مختلف در شبکه‌های 
اجتماعــی شــاد و تلگــرام مبالغ مختلفــی را از 
هریک از مخاطبین درخواســت کرده و آنها نیز 
به واســطه اعتماد و آشــنایی که با مالک اکانت 
داشته‌اند مجموعاً مبلغ ۲۰ میلیارد ریال توسط 

مالباختــگان به حســاب بانکی فــرد کلاهبردار 
واریز شــده است. ســرهنگ داوود صفاری زاده 
گفــت: بــا اقدامــات فنــی و شــگرد‌های خاص 
پلیســی متهم شناســایی و ضمن هماهنگی با 
مرجع قضائــی در یک عملیات غافلگیرانه در 
یکــی از اســتان‌های همجوار دســتگیر و ضمن 
توقیف ابزار‌های دخیل درارتکاب جرم به پلیس 
فتا انتقال داده شدند.  او افزود: در بازجویی‌های 
اولیه، متهم منکر بزه‌ارتکابی می‌شــد ولی پس 
از روبــه‌رو شــدن با مســتندات، معترف شــد با 
هک حساب‌های اپلیکیشن شاد افراد مختلف، 
خود را معاون پرورشی معرفی کردم. سپس، از 
ایــن طریق اقدام به هک تلگرام والدین دانش 
آموزان و ارسال پیام به لیست مخاطبین نموده 
و از آنها به بهانه‌های مختلف وجوهی را مطالبه 
و با مبالغ واریزی، ارز دیجیتال تهیه می‌نمودم. 
سرهنگ صفاری زاده از شهروندان خواست: در 

صورت دسترسی غیرمجاز مجرمان به‌حساب 
کاربری در اولین فرصت، موضوع را به دوستان 
و آشنایان خود اطلاع دهند و همچنین کاربران 
شبکه‌های اجتماعی نباید بدون بررسی شماره 
حســاب و هویــت فــرد درخواســت‌کننده وجه، 
مبلغی را به‌حســاب دیگــری واریز کنند و حتماً 
از صحــت پیــام دریافــت شــده و مشــخصات 
صاحب حساب اطلاع یابند و پس از آن نسبت 

به جابه‌جایی و انتقال پول اقدام کنند.
بــرای امنیــت بیشــتر و  افــزود: شــهروندان  او 
جلوگیــری از نفوذ صفحــات اجتماعــی و پیام 
رســان‌های خود حتمــاً بعد از نصب نــرم افزار 
بر روی سیستم از فعال کردن رمز دومرحله‌ای 
اطمینــان حاصــل و هــر از گاهی نشســت‌های 
فعال را بررســی کننــد تا افراد ناشــناس به این 
پیام رســان‌ها ورود نکرده و اسباب کلاهبرداری 

مجرمان فراهم نشود.

»خبرشمال« با توجه به افزایشِ موجِ مهاجرتِ پزشکان متخصص گزارش می‌دهد؛

کوچِ غم انگیزِ لباس سفیدهالباس سفیدها!
صفحه 03• 

ضرورت اولویت حوزه سلامت
گزارش »خبرشمال« بر بازدید مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران  از پروژه‌های نیمه‌کاره حوزه بهداشت و درمان در شرق مازندران؛

با توجه به این‌که اســتاندار مازندران یکی از مدیران و متخصصان 
حــوزه بهداشــت و درمــان اســت و همچنیــن بــا توجــه بــه حضور 
نمایندگانــی از اســتان مازندران در کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلــس توقــع داریــم در دولت چهاردهــم، طرح‌هــای نیمه‌تمام 
حــوزه بهداشــت و درمــان در اولویت باشــد و طی چند ســال آتی، 

شاهد حرکت محسوسی در این پروژه‌ها باشیم.

پست بانک ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
حمایتی و اشتغال روستایی درگیلان پرداخت

 بازنگری طرح هادی زمینه
 توسعه روستاها را فراهم می کند

 دستگیری کلاهبردار
 با هک ۷۰۰ حساب کاربری تلگرام و شاد



اخبار
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3079 
‌شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   01
1446 جمـــادی‌الثانی   19

استاندار مازندران تأکید کرد:

 تسریع در تکمیل
 مرکز فرهنگی دفاع مقدس

اســتاندار مازندران بر پیگیری توافق‌های دســتگاه‌های اجرایی و تسریع در 
تکمیل پارک موزه فرهنگی دفاع مقدس استان تاکید کرد.

مهدی یونســی رســتمی در دیــدار با مدیرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش‌های 
دفــاع مقدس مازندران با بیان این‌که در اســرع وقت از موزه دفاع مقدس 
و مقاومت استان بازدید به عمل خواهد آورد بر پیگیری و اجرای توافقات 
دســتگاه‌های اســتانی و ملی جهت ســاخت و تکمیل مــوزه دفاع مقدس 

استان مازندران تاکید کرد.
سرهنگ پاسدار محمدحسن سلامی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفــاع مقــدس مازندران نیــز در ابتدای این دیــدار با ابراز خرســندی از این 
دیدار، رزمنده، جانباز و مجاهد در راه خدا، دارای مقبولیت و محبوبیت نزد 
افکار عمومی و برخورداری از جایگاه بالای اجتماعی را سه ویژگی استاندار 

برشمرد.
وی با بیان این‌که در حوزه دفاع مقدس استان مازندران دارای ظرفیت‌های 
عظیمــی اســت افزود: اســتان مازنــدران ۱۴ هــزار و ۵۰۰ شــهید و ۱۷۴ هزار 

رزمنده خط‌شکن و پیروز در جبهه‌ها تقدیم کرده است.

 ëنقش برجسته مازندران در دفاع مقدس
این مســئول به نقش برجسته استان مازندران در غائله جنگل، مجاهدت 
در کردستان، حماسه آزادسازی و بازسازی سوسنگرد و حماسه خان‌طومان 
اشــاره کــرد و ادامــه داد: میزبانــی از ۵۰ هزار جنــگ زده در ســال‌های دفاع 

مقدس از دیگر مجاهدت‌های این مردم به شمار می‌آید.
ســرهنگ ســامی اضافه کرد: همه دســتگاه‌ها، نهادها، تشکل‌ها، صنوف، 
اقشار، مساجد و … باید در حوزه دفاع مقدس و مقاومت و ارزش‌ها فعال 

و نقش‌آفرین باشند.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران بیان کرد: برای 
تحقق این امر ۲۲ کارگروه در ستاد بزرگداشت مناسبت‌های دفاع مقدس و 
مقاومت استان تشکیل داده‌ایم و تقسیم کار شده است که معاون سیاسی 
امنیتــی و اجتماعی، این ســتاد را راهبــری می‌کند و معاونــت عمرانی نیز 
هیأت مدیره اســت. این مســئول با بیــان این‌که ۷۰ درصد کارکنــان ادارات 
معارف دفاع مقدس و مقاومت را فرا گرفته‌اند، اذعان داشت: در دانشگاه 

دو واحد درس معارف دفاع مقدس و مقاومت تدریس می‌شود.
وی با بیان این‌که دانشنامه استانی دفاع مقدس با حمایت و مشارکت همه 
دســتگاه‌ها تدوین شود، عنوان کرد: ســالی از ۶۰ هزار رزمنده استان تجلیل 
می‌شــود. سرهنگ ســامی بیان کرد: موزه دفاع مقدس و مقاومت استان 
مازندران با این همه افتخارات پس از ۱۸ ســال حدود ۶۰ درصد پیشــرفت 

داشته است این در حالی‌است که باید در اولویت اول باشد.

سرپرست معاون هماهنگی امور عمرانی مازندران:

ساعت کاری ادارات کاهش یافت
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران از کاهش 

ساعت کاری اداری استان از اول دی تا پایان بهمن ماه خبر داد.
 عبدالرضــا دادبــود گفت: بر اســاس مصوبــه هیأت دولت، ســاعت کاری 
ادارات، بانک‌ها و مؤسســات غیردولتی اســتان مازندران از شــنبه اول دی 

ماه از ۸ تا ۱۴ خواهد بود.
وی افزود: ساعت کاری مدارس و دانشگاه‌ها طبق روال قبلی خواهد بود.

دادبــود گفت: افرادی که به صورت شــیفت کار می‌کننــد طبق روال قبل و 
تعیین نشده کار خود را انجام خواهند داد.

سرپرســت معاونــت عمرانی اســتانداری مازنــدران افزود: ســاعت کاری 
ادارات از اول دی تا پایان بهمن ماه از ۸ تا ۱۴ خواهد بود.

فرمانده انتظامی گنبدکاووس خبر داد:

 کشف بیش از ۹ کیلوگرم مواد مخدر
در شهرستان

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از کشــف بیــش از ۹ کیلوگرم مواد مخدر در 
این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ ســتاد نادعلی صادقی اظهار کر: مأموران پلیس مبــارزه با مواد 
مخــدر فرماندهــی انتظامی گنبــدکاووس در یــک عملیات هوشــمندانه 
و موفقیت‌آمیــز و بــا تحقیقات فنــی و علمی از فعالیت افــردی در یکی از 
روســتاهای اطراف شهرســتان در زمینه، تهیه و توزیع مواد مخدر مطلع و 

موضوع در دستور کار عملیاتی پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با پشتیبانی اطلاعاتی و عملیاتی معاونت اطلاعات هنگ مرزی 
اترک با تعقیب و مراقبت و انجام یکسری اقدامات فنی پلیسی موفق به 
شناســایی مــکان و عاملین تهیه و توزیــع مواد مخدر شــده و با هماهنگی 
قضائی در بازرسی از منزل و خودرو، مقدار ۹ کیلو و ۴۱۰ گرم مواد مخدر از 

نوع تریاک کشف کردند.
صادقی اظهار کرد: در این زمینه ۲ نفر متهم دســتگیر و با تشــکیل پرونده 
برای ســیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند. فرمانده انتظامی 
گنبدکاووس با اشــاره به این‌که اقدامات پلیســی در جهت مبــارزه و ناامن 
کردن فضا برای فعالیت توزیع‌کنندگان مواد مخدر است، گفت: اقدامات 
مقابلــه‌ای و ایجابــی به طــور همزمان در دســتور کار پلیس بــوده و در این 
عرصه نیازمند همکاری و همراهی همه آحاد جامعه و سازمان‌ها هستیم.

اســتاندار گلســتان با اشــاره به مشــکلات اســتان گفت: 
منطقه آزاد اینچه‌برون گلستان جز یک تکه کاغذ هیچ 
چیــز دیگری نیســت و البته شــورای عالــی منطقه آزاد 
کامــاً پای کار اســت و تــاش داریم تمام اســتان را زیر 

چتر منطقه آزاد گلستان بیاوریم.
علی‌اصغر طهماســبی در نشست صمیمی با اعضای 
ســتاد مرکزی و شهرســتانی پزشکیان در اســتان اظهار 
کرد: تلاش ما اجرای مشــی اخلاقی اســت و متأســفانه 
دولــت مظلــوم واقــع شــده و همــه مــا بایــد پشــتیبان 

گفتمان وفاق ملی رییس‌جمهور باشیم.
وی افزود: با همراهی شــما موفق خواهیم شــد و نباید 
اجازه دهیم زمینه را برای خوشــحالی بدخواهان کشور 
فراهم شود. اســتاندار گلستان گفت: اقدامات ستادها، 
اقدام بسیار بزرگی بود و در این رقابت توانستید مردم 
را پــای صنــدوق رأی بیاوریــد کــه البته شایســته تقدیر 
اســت. وی یادآور شــد: چالش‌های اســتان کهنه شده و 
مشــکلات مردم را مضاعف کرده، ســد نرماب بیش از 
۱۵ ســال از آغاز آن گذشــته و یا ســد چایلی بیش از ۱۹ 

ســال اســت که نیمه‌کاره رها شــده که باید به آن توجه 
ویــژه شــود.  طهماســبی اظهــار کــرد: چنــد ما گذشــته 
چالش‌های عظیمی برای دولت چهاردهم ایجاد شده 

اما خوشبختانه بسیاری از مشکلات مدیریت شد.
وی ادامه داد: بخش عمده‌ای از اقدامات صورت‌گرفته 
در خلیــج گــرگان غیــر علمی اســت و نیازمنــد حضور 
فیزیکــی دائم‌الوقــت یــک لایــروب هســتیم. اســتاندار 
گلســتان گفــت: اگرچــه مجــوزات آب‌شــیرین‌کن اخــذ 
شــده اما متأســفانه از ظرفیت ســرمایه‌گذاران استانی 
اســتفاده نشــده و تاکنون به نتیجه نرســیده اســت. وی 
افــزود: متأســفانه در زمینــه کریــدور ریلــی شــمال بــه 
جنــوب اقــدام خاصی صــورت نگرفتــه اما بــا حمایت 
بخــش خصوصــی و پشــتیبانی دولــت ضروری اســت 
این پروژه اجرایی شــود. طهماســبی اظهــار کرد: پروژه 
پتروشــیمی گلســتان بــا همراهــی نمایندگان اســتان و 
پشــتیبانی نماینــده ولــی فقیه در اســتان تــاش داریم 
حقــوق مــردم اســتان و ســهامداران را احیا کنیــم و در 
حال حاضر با حضور شریعتمداری در هلدینگ خلیج 

فارس امیدواری به وجود آمده است که بتوانیم زمینه 
اجرایــی آن را فراهــم آوریم. اســتاندار گلســتان گفت: 
گلستان در حوزه زیرساخت به شدت ضعیف است که 
باید تلاش کنیم زیرســاخت‌ها ارتقــا دهیم. وی افزود: 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه پزشکی، 
بیمارســتانی و ورزشی ضروری است. استاندار گلستان 
گفــت: شــما اتاق فکــر ما هســتید، ما در خدمت شــما 
هستیم، به دولت و ما کمک کنید تا چالش‌های استان 
را مرتفــع کنیــم. طهماســبی اظهــار کــرد: ایــن جلســه 
حاضریــن در خصــوص بهره‌گیــری از تــوان نیروهــا و 
نخبگان اقوام، احزاب، جوان و بانوان و همچنین توجه 
بــه وضعیــت معیشــتی مــردم، تنگناهــای اقتصــادی 
مــردم، توجه به شایسته‌ســالاری، جلــب اعتماد مردم 
و ارتقا ســرمایه‌های اجتماعی، وضعیت شاخص‌های 
اقتصــادی، وضعیــت اشــتغال، توجــه بــه واحدهــای 
تولیــدی و شــهرک‌های صنعتــی، توجه بــه منابع آبی 
اســتان و … دغدغه‌های خود را با اســتاندار گلستان در 

میان گذاشتند.

قاســم احمدی لاشــکی در آییــن تجلیــل از برگزیدگان 
نخســتین جشــنواره سراســری فرهنگی هنری ســیمرغ 
با بیان این‌که ذهن انســان اصلی‌تریــن میدان نبرد در 
جهان امروز است، اظهار کرد: نمونه عملی این مساله 

را در سوریه شاهد هستیم.
وی بــا تاکید بر این‌که باید هوشــیار باشــیم، افزود: هنر 

باید در خدمت نظام انقلاب اسلامی باشد.
احمــدی لاشــکی خاطرنشــان کــرد: در همــه عرصه‌ها 
حضــور هنرمنــدان بســیار اثرگــذار اســت و بایــد از این 

ظرفیت بهره لازم را ببریم.
و  آمــوزش  وزارت  مجلــس  امــور  و  حقوقــی  معــاون 
پرورش شــهدا را ذخایر ارزشمند و مایه برکت دانست 
و گفــت: شــهید کشــوری تنهــا برای ســیمرغ نیســت و 

افتخاری برای ایران اسلامی است.
احمدی لاشــکی اذعان کرد: شــهید کشــوری هــم مردِ 
رزم بــود و هــم یــک عارف. و بی‌شــک شایســته مکتب 
مولا علــی)ع( نیز بود. وی خاطرنشــان کــرد: معتقدم 
این دســت اقدامات فرهنگی، اثرگــذاری‌ بالایی دارد و 
بایــد نوجوانان و جوانان را بیشــتر بــا فرهنگ ایثارگری‌ 
بایــد  این‌کــه  بیــان  بــا  کنیــم. احمــدی لاشــکی  آشــنا 
هنرمنــدان جوان و نوجوان را به‌کار بگیریم تا آثارشــان 
را در زمینه‌هــای مختلــف عرضه کنند، افزود: رســیدن 
بــه تعالی جز با هنر میســور نیســت. معــاون حقوقی و 
امــور مجلس وزارت آمــوزش و پرورش بــا بیان این‌که 
اهداف انقلاب اســامی باید در قالب هنر به نسل‌های 
آینده منعکس شود، ادامه داد: متاسفانه در این زمینه 
غافــل بــوده و توجــه کافــی نداریم. احمدی لاشــکی با 
اشــاره بــه این‌که دشــمن بــر جنــگ شــناختی متمرکز 
است، گفت: شهدا مسیر را نشان دادند و هنرمندان اگر 
بتوانند مسائل مهم روز را به تصویر بکشند برای ایران 
و جهان بســیار اثرگذار اســت. وی در پایــان از رایزنی با 
رئیس ســازمان نوسازی مدارس کشور در رابطه با حل 
مســاله گرمایش و ســرمایش ســالن برگزاری اختتامیه 

جشنواره سیمرغ خبر داد.

 ë ماندگارکــردن مفاهیــم اصیــل مقاومــت، ضــرورت  
است

معــاون وزیــر آمــوزش و پــرورش و مدیرعامــل کانون 
گفــت:  کشــور  نوجوانــان  و  کــودکان  فکــری  پــرورش 
مقاومــت  اصیــل  مفاهیــم  پایدارســازی  و  ماناســازی 
ضــرورت اســت. حامــد علامتــی در آییــن تجلیــل از 

برگزیدگان نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری 
ســیمرغ اظهــار کــرد: همین شهرســتان »ســیمرغ« به 
خاطر وجود بزرگانی چون خلبان شــهید کشوری نماد 
مقاومت است و باید به نسل‌های آینده معرفی شود.

مدیرعامــل کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
کشــور با اشــاره به این‌کــه امام راحــل فرمودنــد؛ »هنر 
انســان‌ها«،  در  تعهــد  روح  دمیــدن  اســت  عبــارت 

ادامــه داد: بــرای هــر اقدامــی نیاز بــه مهارت اســت و 
بایــد از فرصــت جوانــی بــرای مهارت‌آموزی اســتفاده 
فرمــوده  بــه  کــرد:  تاکیــد  پایــان  در  علامتــی  شــود. 
و  می‌گــذرد  ابــر  مثــل  فرصت‌هــا  امیرالمومنیــن)ع(؛ 

جوانان باید قدر این ایام را بدانید.

 ëسیمرغ صاحب دبیرخانه دائمی می‌شود  

قائم‌شــهر،  مــردم  نماینــده  کشــوری  علــی  ادامــه  در 
در  شــمالی  ســوادکوه  و  ســوادکوه  ســیمرغ،  جویبــار، 
مجلس شورای اســامی از راه‌اندازی دبیرخانه دائمی 
جشــنواره ســیمرغ خبر داد و گفت: درصدد هستیم در 
ســال‌های آتی، رشته‌های بیشــتری به جشنواره اضافه 

کنیم.
علــی کشــوری بــا بیــان این‌کــه هنرمنــدان فعلــی این 
جشنواره، نام‌آوران آینده این مرز و بوم هستند، افزود: 

هنر ابزار متعالی برای رسیدن به حقیقت است.
وی به ذکر خاطره‌ای از شــهید احمد کشوری پرداخت 
و یادآور شد: پدرم در سال ۴۱ که زلزله‌ای در بوئین‌زهرا 
اتفــاق افتاد، تابلویی را با رنگ روغــن برای التیام آلام 

مردم منطقه نقاشی کرد.

 ëسیاست استکبار، ستمگری است  
قائم‌شــهر، جویبــار،  مــردم  نماینــده  دیگــر  پایــان  در 
ســیمرغ، سوادکوه و سوادکوه شمالی، جویبار و سیمرغ 
را  اســتکبار  سیاســت  اســامی،  شــورای  مجلــس  در 

ستمگری دانست.
عمــران عباســی اظهــار کــرد: امروزه فلســفه اســتکبار، 
سیاســت ستمگری اســت و این‌گونه ترســیم کردند که 

بنی‌آدم اعضای یکدیگر نیستند!
وی از شــعار جشــنواره که »همه برای ایران« اســتقبال 
کرد و افزود: در دفاع مقدس، در جنوب و غرب دشمن 
بــر ســر فرزنــدان ایــران زمیــن آتــش می‌باریــد و همه 

برخاستند تا جان و مال این سرزمین را حفظ کنند.
گفتنی اســت: در پایان از برگزیدگان نخستین جشنواره 

سراسری فرهنگی هنری سیمرغ تجلیل شد.

نماینده مردم شــرق مازندران در مجلس: بیمارستان 
شــهدای بهشــهر ســال‌ها نیمه‌کاره و راکد مانــده و رها 

شده است.
رهاشــده  و  نیمه‌تمــام  طرح‌هــای  مازنــدران  اســتان 
بســیاری در حوزه‌های مختلــف دارد که تعداد آن بالغ 
بر ســه هزار طرح است و عمر برخی از این پروژه‌ها نیز 
به دو دهه می‌رســد و متأســفانه بخش قابل توجهی از 
ایــن طرح‌ها به حــوزه درمان مربوط هســتند، حوزه‌ای 

مهم و حیاتی که نباید مورد غفلت واقع شود.
نکتــه مهم بعدی این اســت که توســعه کــه لازمه آن، 
توازن اســت در استان مازندران عادلانه و متوازن پیش 
نرفته اســت و برخــی مناطق چون شــرق مازندران، از 
قافله توســعه بیــش از دیگر مناطق عقــب افتاده‌اند و 

لازم است نگاهی ویژه به شرق مازندران داشت.
روز پنجشــنبه رییس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران 
بــه اتفاق همه معاونــان خود و در همراهــی مدیران و 
نماینده بهشــهر، نکا و گلوگاه به بازدیدی در این شــهر 
رفتنــد، بازدید از زیرســاخت‌های بهداشــتی و درمانی، 
حــوزه‌ای که باید در اولویت باشــد و گویا هنوز نیســت و 
منطقه شرق مازندران در این بخش مشکلات بسیاری 
دارد.  محمدصــادق رضایــی در بازدیــد از بیمارســتان 
بهشــهر بــا اظهــار ایــن مطلــب کــه امــروز بــا همراهی 
تمامی معاونان در بهشهر حاضر شدیم تا مشکلات را 
از نزدیک بررسی کنیم، افزود: باید مسیر همه ما مسیر 

تأمین سلامت مردم باشد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان 
کــرد: واقعیــت آن اســت کــه بدهــی انباشــته‌ای را در 
دانشــگاه داریــم کــه فراتــر از تــوان دانشــگاه اســت و 
تعهداتــی به مــردم، خیّریــن و شهرســتان‌ها داریم که 

قسمتی از کار انجام و مابقی باید انجام شود.
رضایــی بــا اظهــار تأســف نســب بــه عــدم انجــام کار 
کارشناســی بــرای برخــی از پروژه‌هــا که اعتبــاری برای 
تکمیل آنها در نظر گرفته نشد، افزود: ما باید بر اساس 
شهرســتان  در  و  کنیــم  اولویت‌بنــدی  داشــته‌هایمان 

اولویت‌ها مشخص شود و گام به گام جلو برویم.

سرپرســت دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران بــا تاکید 
بــر این‌که بر اســاس اســتراتژی وزارت بهداشــت صرفاً 
تکمیل پروژه‌هایی اســت که دارای پیشرفت بالای ۸۵ 
درصد اســت، تصریح کــرد: نگرانی‌های مردم دغدغه 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز هست.
رضایی با اشــاره به دانشــکده پرســتاری بهشــهر گفت: 
مقرر شد مبالغی را دانشگاه بپردازد و آماده هستیم تا 

طبق قرارداد عمل کنیم.
گفــت:  بهشــهر  امــام  بیمارســتان  خصــوص  در  وی 
متأســفانه در سفر ریاســت‌جمهوری مصوبات فراوانی 
بــه انشــا درآمد کــه پــس از حادثــه و شــهادت مرحوم 
رییســی، از ســوی معاون اول ایشــان ابلاغ نشــد و باید 

برای آن راهکاری پیدا کنیم.
رضایی در خصوص فرسودگی دستگاه‌های دیالیز این 
بیمارســتان اظهار کرد: مطمئناً تجهیزاتی که از وزارت 
بهداشت به استان اختصاص یافت به عدالت تقسیم 
می‌کنیــم و بهشــهر را لحــاظ خواهیــم کرد؛ امــا جدا از 
ایــن باید از ظرفیت خیّرین برای خرید دســتگاه دیالیز 

بهــره بــرد. رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران 
درخصــوص اورژانــس ۱۱۵ یانه‌ســر خاطرنشــان کــرد؛ 
مشــکل این پایگاه از طریق تأمین رانندگان استیجاری 
حل می‌شــود. وی بــر پیگیری موضوع خانه بهداشــت 
یکه‌تــوت تاکیــد کرد و با اشــاره بــه پروژه زاغمــرز تاکید 
کــرد: ایــن پروژه بــا توجه بــه نداشــتن مجوز و شــرایط 
بیمارســتانی، ظرفیت تبدیل به بیمارســتان را ندارد و 
بایــد در خصوص کاربری آن بررســی شــود تــا مردم از 

خدمات آن منتفع شوند.

 ë بیمارســتان شــهدای بهشهر ســال‌ها نیمه‌کاره رها  
شده است

نماینــده مردم شــرق مازندران در مجلــس نیز در این 
بازدیــد گفــت: بیمارســتان شــهدای بهشــهر ســال‌ها 

نیمه‌کاره و راکد مانده و رها شده است.
 غلامرضــا شــریعتی در حاشــیه بازدیــد از بیمارســتان 
نیمــه‌کاره  متعــدد  پروژه‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  بهشــهر 
درمانــی و عمرانــی در بهشــهر، افــزود: در جلســه روز 

گذشــته مجمع نماینــدگان، دکتر رضایی بســیار خوب 
موضوعات مهم حوزه سلامت استان را تشریح کردند.
نماینده مردم شــرق مازندران در مجلس خاطرنشان 
کرد: امیدواریم مشــکل ناترازی بودجه حوزه ســامت 
بــا حضــور مدیریــت جدیــد دانشــگاه علــوم پزشــکی 

مازندران و مولدسازی دارایی‌های دولت مرتفع شود.
وی با اشــاره به مکان فعلی دانشــکده پرســتاری که در 
شأن دانشجویان و اساتید نیست، اظهار امیدواری کرد: 
ســاختمان جدیــدی که بــرای خرید پیش‌بینی شــده و 
اســتانداردهای یک مکان آموزش عالی را دارد در دهه 
فجر امســال، افتتاح و راه‌اندازی شــود و ان‌شــاءالله این 

دانشکده در آینده به دانشکده پزشکی ارتقا یابد.
عضو مجمع نمایندگان اســتان مازندران به مشــکلات 
کــرد  اشــاره  بهشــهر  )ره(  خمینــی  امــام  بیمارســتان 
ایــن  در  آن  تراکــم  و  بیمــار  ورودی  واقعــاً  افــزود:  و 
بیمارســتان بســیار بالا اســت و باید با همه ظرفیت در 
حال فعالیت باشــد و در ســفر نخست شــهید جمهور، 
بنا شــده بود تا ساختمان فلزی این بیمارستان تکمیل 
شــود که همچنان روی زمین مانده اســت. این مسئول 
افزود: تقویت اســتحکام بنای بیمارستان امام خمینی 
بهشــهر نیــز بســیار مهم اســت و با توجه به اســتهلاک 
بالای دستگاه‌های دیالیز این بیمارستان و گلایه مردم، 

نیازمند تعویض و نوسازی دستگاه‌های کنونی است.
وی اشــاره کــرد: موضــوع بعدی لــزوم تعییــن تکلیف 
بیمارستان زاغمرز است که با مشارکت مردم و خیرین 
انجــام شــد و بایــد در مــورد تجهیــز و بهره‌بــرداری آن 

تصمیم‌گیری شود.
نماینــده مــردم بهشــهر، نــکا و گلــوگاه در مجلــس به 
گلایه‌هــای فــراوان مردمــی از اورژانــس ۱۱۵ در بخش 
یانه‌ســر اشاره کرد که علی‌رغم وجود آمبولانس راننده 

ندارد که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
نیمــه‌کاره  پــروژه  تکمیــل  خواســتار  مســئول  ایــن 
بیمارســتان شهدای بهشــهر که چند ده سال است رها 

شده است شد.
شریعتی به وضعیت خانه بهداشت روستای یکه‌توت 
به‌عنــوان چالش‌هــای کنونی بهداشــت منطقه اشــاره 
کرد و گفت: این پروژه از زمانی که کلنگ‌زنی شد گفتند 

اعتبارات آن تخصیص نیافته است.
با توجه به این‌که اســتاندار مازنــدران یکی از مدیران و 
متخصصان حوزه بهداشــت و درمان است و همچنین 
بــا توجه بــه حضــور نمایندگانی از اســتان مازندران در 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس توقــع داریم در 
دولت چهاردهم، طرح‌های نیمه‌تمام حوزه بهداشت 
و درمان در اولویت باشــد و طی چند ســال آتی، شاهد 

حرکت محسوسی در این پروژه‌ها باشیم.

استاندار گلستان:

منطقه آزاد اینچه‌برون فقط یک تکه کاغذ است

 گزارش »خبرشمال« بر بازدید مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
از پروژه‌های نیمه‌کاره حوزه بهداشت و درمان در شرق مازندران؛

ضرورت اولویت حوزه سلامت

گزارش »خبرشمال« از مراسم تجلیل از برگزیدگان 
نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری سیمرغ؛

نسل جدید و فرهنگ ایثار و شهادت
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 سانحه رانندگی در شرق مازندران
۱۰ مصدوم برجا گذاشت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از وقوع سانحه رانندگی در 
جاده زاغمرز به بهشهر واقع در شرق استان با مصدومیت ۱۰ نفر خبر 
داد. غلامعلــی فخاری افزود: در این حادثه خودروی ســواری پراید با 
کامیونت در این جاده در حوالی روستای حسین‌آباد برخورد کردند و 

این حادثه به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد.
وی ادامــه داد: بلافاصلــه نیروهــای عملیاتــی پایــگاه امــداد و نجات 
حسین آباد با آمبولانس برای نجات جان مصدومان این تصادف به 
محل مذکور اعزام شدند و پس از رسیدن و ارزیابی مشخص شد این 
تصادف ۶ مصدوم داشت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران 
اضافــه کــرد: امدادگــران پــس از انجــام اقدامــات کمک‌هــای اولیه و 
رهاســازی، چهــار مصدوم ایــن تصادف بــا آمبولانــس هلال‌احمر و 
همکاری اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی منتقل شدند. براساس گزارش 
اداره کل پزشکی قانونی مازندران ۳۵۳ نفر از ابتدای فروردین تا پایان 
ماه مهر ســال جاری در حوادث رانندگی اســتان جان خود را از دست 
دادند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش 
داشــت. همچنین ۲۸۹ نفر از تلفات تصادفات هفت ماهه امسال را 
مردان و مابقی را نیز زنان تشــکیل می دهند و شهرســتان‌های دارای 
بیشترین تلفات حوادث رانندگی به ترتیب ساری با ۵۰ نفر، آمل با ۴۷ 
و بابل با ۴۳ فوتی هستند، در شهرهای فریدونکنار و عباس آباد نیز هر 

کدام ۲ فوتی گزارش شده است.

توقیف خودروی حامل ۵۳ کیلو تریاک 
در محور کندوان

جانشــین فرماندهی انتظامــی مازندران از دســتگیری ۲ عامل توزیع 
موادمخدر و کشف ۵۳ کیلوگرم تریاک در محور کندوان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس مازندران، ســردار ســید موسی 
حســینی افزود: در پی کسب خبری مبنی بر ورود مواد مخدر توسط ۲ 
قاچاقچی با یک خودروی سواری سمند از محور کندوان - چالوس به 
استان مازندران، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس مبارزه 
بــا مواد مخدر قرار گرفت. وی تصریح کــرد: در اجرای این ماموریت، 
مامــوران با انجام اقدامات اطلاعاتی، خودروی متهمان را شناســایی 
کردند. جانشــین فرماندهی انتظامی اســتان مازنــدران تصریح کرد: 
مامــوران انتظامــی چالوس پــس از هماهنگی قضائــی در عملیاتی 
ضربتی و غافلگیرانه ســمند زردرنگ را در عوارضــی آزاد راه چالوس 
- مرزن آباد در محور کندوان توقیف و ۲ سوداگر مرگ را دستگیر و در 
بازرسی از خودروی توقیفی آنان ۵۳ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک 
را کشــف کردند. سردار حسینی در پایان با تاکید بر تعامل و همکاری 
متقابل مردم با پلیس از شهروندان خواست: با اطلاع رسانی به موقع 
و ارائه اخبار و اطلاعات صحیح به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، پلیس 

را در ارائه خدمات انتظامی به شهروندان یاری کنند.

 کشف ۵ تن چوب قاچاق
در یک کارگاه چوب بری

پس از کشف ۵ تن چوب قاچاق در یک کارگاه چوب بری در شهرستان 
نور این واحد تا اطلاع ثانوی پلمب شد.

باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســید سجاد حســنی بالاجاده - در راستای 
تشــدید اقدامات حفاظتــی و مقابله با قاچاق چــوب، یگان حفاظت 
اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان نور بــا حضور مأمورین 
کلانتری ناتل کنار، عملیات سپاه و سر جنگلبانی سلیاکتی موفق شدند 
مقــدار تقریبی ۵ تن چوب آلات قاچاق جنگلی را داخل کارگاه چوب 
بری شهرســتان نور شناسایی و توقیف نمایند.  بر اساس این گزارش؛ 
متهم شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی، محموله مکشوفه جهت 
بررســی و اعمال قانــون به پارکینگ منتقل و واحد صنفــی در اجرای 
دســتور قضایی تا اطلاع ثانوی پلمب گردید.   همشــهریان می‌توانند 
در صــورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف از قبیل تصــرف و تخریب 
عرصه‌های منابع ملــی، قطع و حمل چوب آلات جنگلی را از طریق 

شماره‌های امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ اطلاع دهند.

افزایش ۳۶ درصدی مصدومین ناشی 
از گازگرفتگی سگ در مازندران

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از افزایش ۳۶ درصدی مصدومین 
ناشــی از گازگرفتگی ســگ در اســتان خبر داد. علی عباســی مدیرکل 
پزشکی قانونی مازندران گفت: ۱۱۶ مصدوم ناشی از گازگرفتگی سگ 
از ابتــدای امســال تا پایان آبان برای بررســی صدمــات و جراحات به 
پزشکی قانونی مراجعه کردندکه این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
پارســال ۳۶ درصد افزایش داشت. او با بیان اینکه که از این موارد ۸۲ 
نفر مرد و مابقی زن هستند، افزود: بیشترین سن مصدومین ناشی از 
گاز گرفتگی سگ بین ۴۱ تا ۵۰ سال با ۳۰ نفر و کمترین سن زیر ۱۰ سال 
با ۱۲ نفر گزارش شده است. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: 
بر اساس آمار ارجاعی از مراکز استان بیشترین آمار گاز گرفتگی سگ 
مربوط به شهرستان‌های تنکابن با ۲۲، چالوس و ساری هر کدام با ۱۴ 
و آمل با ۱۳ مورد و کمترین آن مربوط به شهرستان‌های عباس آباد، 
کلاردشــت، میاندرود با یک مورد گزارش شــده اســت. ۱۲۳ مصدوم 
ناشی از گاز گرفتگی سگ پارسال برای بررسی صدمات و جراحات به 

پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۸۷ نفر مرد و ما بقی زن هستند.

اخبار

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: شش حادثه دیده و چهار مصدوم بر اثر برخورد پراید با کامیونت در جاده زاغمرز 
به بهشهر امدادرسانی شدند.

غلامعلــی فخــاری گفت: گزارشــی مبنی بــر تصادف خودروی ســواری پراید با کامیونت در جاده زاغمرز به بهشــهر حوالی روســتای 
حســین‌آباد بــه مرکــز کنترل و هماهنگــی عملیات اســتان اعلام شــد. مدیرعامل هلال‌احمــر مازندران افــزود؛ بلافاصلــه نیروهای 
عملیاتی پایگاه امداد ونجات حســین آباد با آمبولانس برای نجات جان مصدومان این تصادف به محل مذکور اعزام شــدند؛ پس 
از رسیدن و ارزیابی مشخص شد؛ این تصادف شش حادثه‌دیده و چهار مصدوم دارد. فخاری تصریح کرد؛ نجاتگران بهشهر پس از 
انجام اقدامات کمک‌های اولیه و رهاسازی برای شش حادثه دیده این تصادف؛ دو مصدوم را با آمبولانس هلال‌احمر و دو مصدوم 

دیگر را با همکاری اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی انتقال دادند.

 ëمائده مطهری زاده 
تــا ده ســال پیــش اگــر می‌گفتید ایــران تا ده ســال آینده 
دچارِ کمبودِ پزشــک متخصص می‌شــود، قطعا به شما 
می‌خندیدنــد اما امــروز، مهاجرتِ پزشــکان متخصص 
آنچنان این حقیقت را بر ســرمان کوبیده اســت که دیگر 

جای هیچگونه شک و تردید را باقی نمی‌گذارد.
ایــن روزها پزشــکان ایرانی، وطــن را نه فقط بــه مقصدِ 
کشــورهای اروپایــی، آمریکایــی، کانــادا و اســترالیا تــرک 
می‌گویند، بلکه حتی زندگی در کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس از جملــه عمــان را بــه زندگــی در ایــران ترجیح 
می‌دهنــد! کمبود پزشــک در ایــران موضوعی اســت که 
در طول ســال‌های اخیر بارها از ســوی جامعه پزشــکان 
هشدار داده ‌شده است ولی مسئولان مربوط تاکنون این 

هشدار را جدی نگرفته‌اند.
به گزارش همشــهری ‌آنلایــن، طبق گزارش کمیســیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، سرانه پزشک عمومی 
در حال حاضر ۱۳ پزشــک به ازای هر ۱۰ هزار نفر اســت. 
درحالی‌کــه این رقم در کشــورهای پیشــرفته حدود ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ پزشک است. وضعیت سرانه پزشک متخصص 
از این هم نگران کننده‌تر اســت. به طوری که به ازای هر 
۱۰۰ هزار نفر در کشــور تنها ۶۲ پزشک متخصص داریم. 
ایــن آمــار بــرای کشــورهای اروپایــی بیــن ۲۵۰ تــا ۳۵۰ 
پزشــک و برای کشورهای منطقه ۱۴۳ پزشک به ازای هر 

۱۰۰ هزار نفر است.
همیــن تعداد پزشــکانِ موجود نیز به درســتی در کشــور 
توزیــع نشــده‌اند. بــه طــوری کــه ۴۵ درصــد از پزشــکان 
متخصــص در شــهر تهــران فعالنــد کــه فقــط ۱۱ درصد 
جمعیــت کشــور را تشــکیل می‌دهــد. و در ۵۰ درصــد 
مناطــق کشــور، ســرانه پزشــک کمتــر از ۳۸ پزشــک بــه 
ازای هر ۱۰۰ هزار نفر اســت. البته اعداد و ارقام متفاوت 

هستند اما اصل کمبود پزشک را نمی‌توان انکار کرد.
سال گذشته ظرفیت رشته‌های تخصص پزشکی حدود 
۷ درصــد افزایش یافت تا کمبودها در چند ســال آینده 
تــا حــدودی برطرف شــود اما بــه گفته کارشناســان، این 
کار بــه تنهایی جــواب نمی‌دهد. چراکــه زندگی در ایران 
ســخت شــده و پزشــک جوان ترجیح می‌دهد مهاجرت 
کنــد و در کشــور دیگری از صفر شــروع کند، امــا در ایران 

سال‌ها درجا نزند.
»اگــر  پزشــکی می‌گویــد:  نظــام  رئیــس هیــأت مدیــره 
وضعیــت همینگونه ادامه پیدا کند تا پنج ســال آینده با 
فقر شــدید پزشــک در کشور مواجه می‌شــویم. مردم در 
ســال‌های آینــده باید بــرای گرفتن خدمــات درماتی به 
کشــورهای دیگر بروند. ۳۰ درصد از پزشکان در دو سال 

گذشــته مطب‌هــای خــود را در تهران تعطیــل کرده‌اند. 
مراجعــات بیمــاران بــه مراکــز درمانــی و جراحی‌هــا به 

دلیل هزینه‌های بالا کاهش داشته است.«
مویــد علویان، رئیس هیأت مدیره نظام پزشــکی تهران 
می‌گوید اگر سیاست‌ها و روند مهاجرت پزشکان اینگونه 
ادامه داشــته باشــد در پنج ســال آینده با کمبود شــدید 
پزشــک مواجه می‌شــویم و باید برای برخــی از خدمات 

درمانی به کشورهای دیگر برویم.
وضعیــت اقتصــادی به‌گونــه ای‌ســت کــه نــه پزشــکان 
رضایــت دارنــد و نــه مــردم. علویــان هــم بــا تائیــد این 
موضوع می‌گوید هزینه‌های درمانی برای مردم بالاست 
و برخی قید گرفتن خدمات درمانی و جراحی را زده‌اند. 
از ســوی دیگــر پزشــکان هــم از پــس هزینــه مطب‌هــا 

برنمی‌آیند و مطب‌های خود را تعطیل کرده‌اند.
بــه گفتــه علویان، درخواســت گواهــی گوداســتندینگ تا 
ســال ۹۸ زیر هزار نفر بود. ســال ۹۹ تعداد درخواست‌ها 
زیــاد شــد و بــه بیــش از دو هزارتا رســید و در ســال ۱۴۰۰ 
چهار هزار و ۳۰۰ مورد رســید. یعنی در ســه سال تعداد 

درخواست‌ گواهی گوداستندینگ چهار برابر شد. تعداد 
درخواســت‌ها در سه ماه ابتدایی سال جاری نیز بیش از 
ســه ماه ابتدایی سال گذشته بود. با این روندی که پیش 
می‌رویــم و مهاجرت‌هایــی کــه صورت می‌گیــرد، مردم 
در ســال‌های آینــده شــاهد ایــن خواهنــد بود کــه برخی 
خدمــات درمانــی در کشــور قابــل ارائه نیســت و باید در 

خارج از کشور این خدمات را بگیرند.
ایــن پزشــک ادامه می‌دهــد: یــک زمانی شــخص برای 
ادامــه تحصیل به خارج از کشــور مهاجــرت می‌کرد ولی 
حالا اینگونه نیســت. اســتاد دانشــگاه که ۲۰ ســال استاد 
اســت، قصد مهاجرت دارد. کســی که تخصص گرفته و 
زمینــه کاری در کشــور نــدارد، می‌خواهــد مهاجرت کند. 
ایــن خطرنــاک اســت. بعضــی از رشــته‌های تخصصی 
را اعــام می‌کننــد بــه اندازه کافــی داوطلب نــدارد بعد 
می‌گویند تعداد دواطلبان را بیشــتر کنید. بعضی مواقع 
می‌گویــم ۳۰ ســال دیگــر ممکن اســت به مــا بخندند و 
بگوینــد اینها که بودنــد و چه فکری داشــتند! افرادی در 
ســطح تخصصــی، فــوق تخصصــی و هیــأت علمی که 
تــازه کار هم نیســتند و ســال‌ها ســابقه دارنــد، مهاجرت 
می‌کننــد. این خطر بزرگی اســت که برای ما ایجاد شــده 
است. قابل‌ذکر است کمبود پزشک یک‌سوی ماجراست 

و توزیــع نامتــوازن پزشــکان هم‌ســوی دیگــر اســت کــه 
برشــدت این مساله در برخی از مناطق دامن زده است. 
به‌طوری‌کــه حــدود ۴۵ درصد از پزشــکان متخصص در 
شــهر تهران بــا ۱۱ درصد جمعیت کشــور حضــور دارند. 
درحالی‌که برای افزون بر  ۵۰ درصد جمعیت کشــور که 
ســاکن مناطق کم برخوردار هســتند به ازای هر ۱۰۰ هزار 

نفر ، ۳۸ پزشک تعریف‌شده است.
کمبود پزشــکان متخصــص در ایران به‌ویــژه در مناطق 
محــروم و روســتایی به یــک بحــران جدی تبدیل شــده 
اســت. با ســرانه تنها ۶ پزشــک بــه ازای هــر ۱۰,۰۰۰ نفر، 
ایــران از بســیاری از کشــور‌های همســایه عقب‌تر اســت. 
ایــن کمبــود باعــث افزایــش زمــان انتظــار بیمــاران و 
تشــدید بیماری‌ها می‌شــود، در حالی که ســایر کشــور‌ها 
بــا برنامه‌هــای موفق توانســته‌اند ایــن مشــکل را بهبود 
بخشــند. ســال گذشــته بــود کــه ۱۶۵ نفــر از نماینــدگان 
مجلس شــورای اســامی، در نامه‌ای بــه رئیس‌جمهور، 
از طــرح افزایش ظرفیت دانشــجویان پزشــکی حمایت 
کردنــد. بر طبــق نامه ایــن نمایندگان متأســفانه کمبود 
پزشــک به‌ویــژه پزشــک متخصــص، نظــام ســامت را 
پاندمــی کرونــا بســیار  برابــر بحران‌هایــی همچــون  در 
آســیب‌پذیر کــرده اســت. به‌گونــه‌ای کــه در پیک‌هــای 
پی‌درپی، موضوع کمبود پزشــک عامــل اصلی افزایش 

فشار بر کادر درمان و تهدیدی جدی برای سلامت مردم 
در حوزه‌های انتخابیه بوده است. در این حال علی‌رغم 
انتقادات فراوان نسبت به چالش کمبود پزشک و تاکید 
عــده‌ای بر لزوم فراهم‌ســازی شــرایط مناســب نســبت 
بــه افزایش تعــداد پزشــکان ، اما دیــدگاه برخی هم آن 
است کمبود پزشک نداریم؛ بلکه در توزیع پزشک دچار 
مشــکل هســتیم. ایــن در حالــی اســت کــه در کنــار همه 
اینهــا، خودکشــی پزشــکان رزیدنت به دلیل فشــار کاری 
نیــز از ســوی دیگر، مایه نگرانی جامعه پزشــکی و مردم 
شــده اســت. خودکشــی دکتر فرشــاد درخــش، رزیدنت 
تخصصــی ارتوپدی بیمارســتان طالقانی کرمانشــاه، در 
آذرمــاه امســال، آخرین مــورد در آذرماه امســال بود اما 
اگــر برای میــزان ســاعاتِ کاری رزیدنت‌ها فکری نشــود 

آخرین مورد نخواهد بود!

 ëمازندران هم اوضاع خوب نیست
در حالــی مازندران بــا جمعیت افزون بر ســه میلیون و 
۵۰۰ هــزار نفــری هر ســاله میزبان ده ها میلیون مســافر 

و گردشــگر از سراســر کشــور اســت که برخی از شهرهای 
این خطه از شــمال بــا کمبود زیرســاخت‌های درمانی و 
پزشــک متخصص روبرو هســتند که رفــع این چالش به 
یکــی از مطالبه‌هــای جدی شــهروندان و مدیران تبدیل 
شده است‌. نخستین نشست مشترک استاندار مازندران 
با مجمع نمایندگان این خطه از شــمال کشــور در حالی 
در بابلسر برگزار شــد که توسعه زیرساخت‌های درمانی 
برای شــهرهای مختلف یکی از جدی ترین مطالبه‌های 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی بود.
مازندران از محدود استان‌های کشور است که ۲ دانشگاه 
مستقل علوم پزشکی مازندران و بابل مشغول فعالیت 
هســتند و با توجــه به میزبانــی این دو دانشــگاه بهترین 
پزشــکان این اســتان در شــهرهای بابل و ساری مشغول 

طبابت می باشند.
بر اســاس آمارهای ارائه شــده در برخی از مراکز درمانی 
این شهرستان‌ها همانند تنها بیمارستان فوق تخصصی 
نوزادان شمال کشور در بابل بیش از ۶۰ درصد مراجعه 

کنندگان غیر بومی هستند.
غــرب  و  شــرق  در  درمانــی  زیرســاخت‌های  کمبــود 
مازنــدران یــک مطالبه چندین ســاله اســت که از ســوی 
شــهروندان مطرح می‌شــود و این امر به گونه ای اســت 
کــه در این نشســت مشــترک نماینــده مردم بهشــهر در 
مجلس شــورای اســامی با بیان این مطلب که در چند 
شــهر شــرقی مازندران با حدود ۴۰۰ هــزار نفر جمعیت 
پزشکان متخصص در برخی از رشته ها همانند نوزادان 
یک نفر اســت. از طرف دیگر در برخی از شهرها همانند 
آمل با توجه به فعالیت برخی از مراکز درمانی پزشکان 
متخصــص و فــوق تخصــص بایــد از شــهرهای دیگــر 
همانند بابل و ســاری در این شــهر حضور یافته و درمان 

بیماران سرطانی را انجام دهند.
در  تخصــص  فــوق  و  متخصــص  پزشــکان  فعالیــت 
شــهرهای مختلــف مازنــدران مطالبــه جــدی برخــی از 

نمایندگان مجلس در مجمع نمایندگان استان است.
توســعه زیرســاخت های درمانــی در غرب مازنــدران با 
توجــه بــه حضــور انبوهی از گردشــگران به یــک مطالبه 
ملــی تبدیــل شــد و در حال حاضــر هفت مرکــز درمانی 
بابــل بیشــتر تخــت هــای درمانــی آن به بیمــاران غرب 
مازنــدران اختصــاص دارد. کــه رنــج طی مســافت چند 
ســاعته از غــرب اســتان بــه بابــل چالــش هــای را بــرای 

شهروندان به همراه دارد.
در بین شــهرهای غربی مازندران شهرســتان رامســر در 
کنــار جذابیت‌هــای گردشــگری‌ به واســطه برخــورداری 
از زیرســاخت‌های آموزشــی - درمانی شــامل دانشکده 
بین‌الملــل  پردیــس  دانشــکده  و  مامایــی  و  پرســتاری 
رامسر از جمله شهرهای دانشگاهی مازندران محسوب 
می‌شــود که گســتره خدمات بخــش درمانی و ســامتی 
آن عــاوه بــر رامســر، تنکابــن و عبــاس‌ آبــاد، بــه دلیل 
بعد مســافت و خدمات مطلوب شــهرهای شرق گیلان 
را هــم پوشــش می‌دهــد. دانشــکده پرســتاری و مامایی 
فاطمه‌الزهرا )س( رامســر از آن دسته از مراکز آموزشی 
اســت که قدمت بالایی دارد. ســابقه خدمــات درمانی و 
آموزشی این دانشــکده که ابتدا تحت عنوان آموزشکده 
بهیاری فعالیت می‌کرد، به سال ۱۳۴۹ بازمی‌گردد. این 
مرکز آموزشــی سال ۱۳۶۲ به آموزشکده پرستاری تغییر 
و در ســال ۱۳۷۱ نیــز بــه دانشــکده پرســتاری و مامایــی 

تبدیل شد.

 ëدرمان اولویت مهم
در ایــن پیونــد اســتاندار مازنــدران اظهــار کــرد: توســعه 
زیرســاخت‌های درمانی این اســتان یکی از اولویت های 

مهم در دولت چهاردهم محسوب می‌شود.
گذاری‌هــای  ســرمایه  گفــت:  رســتمی  یونســی  مهــدی 
مناسب در حوزه بهداشت و درمان بسیاری از مشکلات 
پیــش رو را برطــرف خواهد کرد و بــرای تحقق این مهم 
تــاش می‌کنیم. اســتاندار مازندران بــا بیان این مطلب 
کــه تامیــن دارو و تجهیــزات بهداشــت و درمــان یکی از 
مطالبه‌های شــهروندان اســت، اظهار کرد: برای جبران 

این ناترازی ها از ظرفیت ملی استفاده خواهد شد.
اســتاندار مازنــدران بــا بیان اینکــه درمان آســان و ارزان 
بیمــاران از سیاســت‌های راهبــردی دولــت چهاردهــم 
محسوب می‌شــود، گفت: مشکلات جامعه پزشکی هم 

در این استان یکی پس از دیگری برطرف خواهد شد.
نماینــده عالــی دولــت در مازندران تصریح کــرد: بدون 
تردید گره گشایی از مشکلات پیش روی جامعه پزشکی 

از دغدغه‌های جدی ما محسوب می‌شود.
یونســی رســتمی گفــت: توجــه بــه درمــان و آمــوزش از 
پزشــکی  مختلــف  رشــته‌های  در  مهــم  ضرورت‌هــای 
محســوب می‌شــود که همزمان اجرای هر ۲ موضوع در 
دســتور کار قــرار دارد. ایــن مقام مســوول تصریــح کرد: 
مازنــدران ســالانه میزبان میلیون‌ها مســافر و گردشــگر 
از سراســر کشــور اســت و بهداشــت و درمان این خطه از 

شمال باید توسعه یابد.

حادثه ســقوط ســه شــهروند قائمشــهری به گودال کنار 
ســاختمان نیمــه‌کاره‌ای در مرکز این شــهر کــه منجر به 
آســیب دیــدن یــک مــادر و دختــر و مصدومیت شــدید 
یکی از بازیکنان تیم نوجوانان نســاجی شد پای دستگاه 

قضایی را به این پرونده کشاند.
حوالی ظهر روز دوشنبه -۲۴ آذر- قسمتی از پیاده‌رو کنار 
مرکز خرید در حال ساخت »نگین شمال« قائمشهر که 
از ســال‌ها پیش تا کنون عملیات اجرایی آن راکد مانده، 
دچار ریزش و رانش شــد و یک مادر ۳۴ ساله و دختر ۱۱ 
ســاله‌اش و همچنین ســینا اباذری بازیکن ۱۸ ســاله تیم 
فوتبال جوانان نساجی که قصد کمک به این ۲ شهروند 
را داشــت به گودال ایجاد شده ســقوط کردند و مصدوم 

شدند. اباذری که در حال رفتن به محل تمرین تیم بود، 
پس از مشــاهده ســقوط مادر و دختر به گودال، اقدام به 
نجات آن‌ها کرد که خودش نیز دچار آسیب جدی شد.

در این حادثه بازیکن تیم فوتبال جوانان نساجی به طور 
جدی از ناحیه کمر دچار حادثه شد و بنا به اعلام رسانه 
رســمی این باشگاه، شرایط مســاعدی ندارد. این حادثه 

واکنش دستگاه قضایی را نیز به دنبال داشت.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان قائمشهر با ورود 
بــه این پرونده و حضور در صحنه حادثه، دســتور ترمیم 
فــوری گــودال و پیگیــری وضعیــت جــوان فوتبالیســتی 
کــه بــرای نجــات ۲ شــهرونددیگر مصدوم شــده بــود را 
صــادر کــرد و از جــوان فوتبالیســت نیــز در بیمارســتان 

رازی عیــادت کــرد. علــی نیــازی در حاشــیه عیــادت از 
بازیکــن تیم فوتبال جوانان نســاجی اظهار کرد: با توجه 
به اتفاقی که در ســقوط ســه شــهروند در پیاده‌رو حاشیه 
ســاختمان نیمه‌کاره نگین شــمال افتاد، بلافاصله پس 
از اطــاع یافتن به موضوع ورود کردیم و دســتور ترمیم 
پیاده‌رو صادر شــد. وی افزود: عوامل شهرداری در حال 
کار هســتند و در خصوص اقدامات درمانی فوتبالیســت 

تیم نوجوانان نساجی هم پیگیری‌های لازم انجام شد.
از  قائمشــهر  شهرســتان  انقــاب  و  عمومــی  دادســتان 
پیگیــری برای بررســی دلایل فنــی و شناســایی عوامل و 
مقصــران وقوع این حادثه خبــر داد و گفت: برای اثبات 
قصوری که ممکن است در این رابطه وجود داشته باشد 

حتمــاً پیگیــری قضایــی را خواهیــم داشــت و اطلاعات 
تکمیلی را به سمع و نظر مردم خواهیم رساند.

شــهر قائمشــهر یکی از شــهرهای دارای بافت فرســوده 
گسترده است و در عین حال با ۶ هزار و ۵۳ نفر جمعیت 
ساکن در هر کیلومتر مربع، پرتراکم‌ترین شهر مازندران 

و دومین شهر پرتراکم ایران محسوب می‌شود.
پهنــه  یــا  بافــت فرســوده  در حــال حاضــر ۴۰۰ هکتــار 
نابســامان میانی در شــهر قائمشــهر وجود دارد و همین 
وضعیت نیز هر از گاهی وقوع حوادث ریزش ساختمان 
در این شــهر را رقم می‌زند. شهرســتان قائمشهر حدود 
۴۰۰ هــزار نفر جمعیت دارد کــه ۲۰۰ هزار نفر از آنان در 

۴۳ کیلومتر مربع مناطق شهری ساکن هستند.

امدادرسانی به ۱۰ مصدوم و 
حادثه دیده در تصادف جاده 
زاغمرز بهشهر

»خبرشمال« با توجه به افزایشِ موجِ مهاجرتِ پزشکان متخصص گزارش می‌دهد؛

کوچِ غم انگیزِ لباس سفیدها!

 ۹۰ اصل  کمیســیون  گزارش  طبق 
مجلس شــورای اســامی، سرانه 
 ۱۳ حاضر  حال  در  عمومی  پزشــک 
پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر است. 
کشــورهای  در  رقم  این  درحالی‌که 
پیشــرفته حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ پزشک 
اســت. وضعیت ســرانه پزشــک 
متخصص از این هم نگران کننده‌تر 
اســت. به طوری که به ازای هر ۱۰۰ 
پزشک  تنها ۶۲  کشــور  در  نفر  هزار 
متخصــص داریم. این آمــار برای 
کشــورهای اروپایی بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ 
پزشک و برای کشورهای منطقه ۱۴۳ 
پزشک به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر است.

درمانی  زیرســاخت‌های  کمبــود 
در شــرق و غــرب مازنــدران یک 
مطالبه چندین ســاله اســت که از 
می‌شود  مطرح  شــهروندان  سوی 
و ایــن امر به گونه ای اســت که در 
نماینده  مشــترک  نشســت  این 
شورای  مجلس  در  بهشــهر  مردم 
در  که  مطلب  این  بیان  با  اســامی 
حدود  با  مازندران  شرقی  شهر  چند 
پزشــکان  جمعیت  نفر  هــزار   ۴۰۰
ها  رشــته  از  برخی  در  متخصــص 
اســت. نفر  یک  نــوزادان  همانند 

ورود دستگاه قضا به ماجرای رانش زمین و سقوط سه شهروند در قائمشهر
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ایثار و شهادت

آرمان شهدای مدافع حرم، دفاع از حرم 
بی بی زینب )س( بود

در   ۱۳۴۶ مــاه  بهمــن  هفتــم  پــور«  الله  حبیــب  جــال  »ســید  شــهید 
شهرســتان بابلســر به دنیا آمد. پدرش سید حسین و مادرش ربابه نام 
داشــت. دانشــجوی رشــته حقوق بود. ازدواج کرد و صاحب یک دختر 
و یک پســر شــد. به عنوان کادر ســپاه به ســوریه اعزام شــد. ســی و یکم 
فروردیــن ۱۳۹۴ در منطقــه بصــری حریر به فیض شــهادت نائل آمده 
بود و پیکرش در حوزه اشغالی داعش درامد و مفقود شد. مزار وی در 

گلزار شــهدای امامزاده رحیم بابلسر واقع است.
خانم اکبری همســر این شــهید بزرگوار در گفتگو با خبرنگار نوید شاهد 
با اشــاره به ویژگی‌های همســرش مبنی بر مذهبی بودن ایشــان افزود: 
طی دوران زندگی مشــترک همسرم بهترین همراه بود و این همراهی 

باعث شــد تا من نیز در امورات ایشان همراه باشم.
وی ادامه داد: این همراهی تا جایی بود که وقتی شهید بزرگوار تصمیم 
گرفــت به ســوریه برو بدون هیچ‌گونه مخالفتــی قبول به رفتنش کردم؛ 

حتی تشــویق به رفتن و دعا بر شهادتش در راه خدا کردم.
همســر شــهید مدافع حرم یکی از ویژگی خاص همسرشان را شیفتگی 
وی بــه حضــرت زینب کبری )س( بیان کرد و گفت: ایشــان عاشــق بی 
بی حضرت زینب )س( بود و برای حفظ حرمش رفت. ما نیز مشــتاق 
بودیــم راه شــهدا را بایــد حفظ کرد و ترویــج راه این شــهدا را باید بین 

جوانان و نســل امروز زمینه سازی و اشاعه داد.
وی با ذکر این نکته که باید همه مردم به خصوص نسل امروز جامعه 
بدانند که چرا شــهدا در راه دفاع از حرم به ســوریه اعزام شدند، یادآور 
شــد: مدافعــان حرم برای حفظ حــرم بانویی رفتند کــه بهترین الگوی 
زن در جهان اســام شــناخته می‌شــود، آنان بــه این یقین رســیدند که 
حضــرت فاطمــه زهــرا )س( و بانــوی زینب کبــری )س( الگــوی زنان 

جهان اسلام هستند.
همســر این شهید مدافع حرم خطاب به دختران و زنان جامعه خاطر 
نشــان کــرد: بهتریــن توصیــه‌ام همان توجه بر راه شــهدا اســت، همان 
راهــی که من در طول زندگی با همســر شــهیدم این راه را کــه به پیامبر 
و ائمــه اطهــار منتهی می‌شــود، آموختم و خیلــی از آموزه‌های دینی و 

خوانــدن دعا و مناجات را یاد گرفتم.

خواندن قرآن دلیل خوشبختی است
شــهید »رضاعلی آرایــی« یکم بهمن ماه ۱۳۱۴، در شهرســتان بابل به 
دنیــا آمد. پــدرش علی گدا و مادرش ام لیلا نام داشــت تــا پایان دوره 
ابتدایــی درس خوانــد. ازدواج کرد. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافــت. ششــم ابــان ۱۳۷۹، در منــزل شــهید بــر اثــر جراحات ناشــی از 
شــیمیایی، شــهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای روســتای شــیخ کلا 

شهرستان زادگاهش به خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »رضاعلی آرایی
فرزند شــهید: شــبی که پدرم را برای آخرین بار می‌دیدم حالش بسیار 
خــراب بــود و مــن در کنار ایشــان بودم و پــدرم را به حیاط بــردم کمی 
دور زد و بعــد آوردمــش خانــه خــوب یادم اســت که پــدرم در آخرین 
لحظات فقط به یک نقطه خیره شــده بود، اما نمی‌دانســتم چه چیزی 
نــگاه پدرم را به خود جلب کرده اســت و برای مــان جالب بود پدرم از 
هیچکاری برای آســایش ما دریغ نمی‌کرد. ممکن بود من بچه‌تر بودم 
لج می‌کردم برای وســیله‌ای، از دســت مادرم کتــک بخورم، ولی پدرم 

هرگــز مــرا نمی‌زد و با من صحبت می‌کرد و ما را قانع می‌کرد.

 ëپدرم به خواندن قرآن اهمیت می‌داد
پــدرم فــوق العــاده بــه خوانــدن قــرآن اهمیــت مــی‌داد و مــن و دیگر 
خواهــر و برادرانــم را بــرای یادگیری قرآن به کلاس می‌فرســتاد. روزی 
در خانــه مشــغول خواندن قرآن بودم که پدرم از ســرکار برگشــت کنار 
مــن نشســت و گفــت: دختــرم شــما در زندگــی آینده خود خوشــبخت 
می‌شــوی. پرســیدم چــرا ایــن حــرف را می‌زنــی؟ ایشــان گفتنــد، چون 
همیشــه قرآن می‌خوانی و این دلیل خوشــبختی اســت بنده در زندگی 

خودم خوشبخت هستم.
آخریــن شــبی که پــدرم از دنیا رفت من بــه اتفاق خواهــر دیگرم برای 
کمــک و خیاطــی عروســی خواهرم به منــزل پدرم آمدیم آن شــب که 
ســفره را پهــن کردیم همه دور ســفره نشســته بودیم که پــدرم صدایم 
کــرد و گفــت بیا، بیــا مادرم رو کــرد به پدرم کــه چــه کار داری او خیلی 
خســته شــده پدرم جواب داد من حالم خیلی بد اســت بیا تشــک من 
را رو بــه قبلــه کــن. مــن خیلی ترســیدم بــا این حــال ایــن کار را کردم. 
پــدرم دائــم عرق می‌کرد و حالش به هم می‌خــورد. من هم پیراهنش 
را عــوض کــردم تا لحظه‌ی آخر کنارش بودم و در ســاعت ۱/۵ شــب از 

دنیا رفت.

 ëاگر من شهید شدم نصف ثوابش به تو می‌رسد
پدرم علاقه‌ی ویژه‌ای به مادرم داشتند مادرم هم عاشق پدرم بود آن 
دو مثــل دو دوســت بودند هــر کاری پدرم انجام مــی‌داد مثل برگزاری 
جلســات، جشــن‌ها و ... مــادرم کمکــش می‌کــرد و وســیله خدمــات را 
فراهــم می‌کرد پدرم همیشــه به مادرم می‌گفت: اگر من شــهید شــدم 
نصــف ثوابــش به تو می‌رســد. پــدرم بســیار مهربان و صبــور و زحمت 
کــش بــود؛ و اعتقــادات مذهبــی محکمی داشــت. حضور در جلســات 
بســیج، متولی آســتانه بی بی شهربانو محل و تشکیل جوانان بسیج در 
محل از فعالیت‌های شــهید بود. ایشان ارادت خاصی به ائمه داشتند. 

نمازشــان اول وقت بود. بسیار مهمان نواز بود.

در هوای گرگ و میش یک روز پاییزی که قله‌های پربرف 
بلندی‌های روســتا، ســوز ســرما را چند برابر کرده، انسیه 
خانم نماز صبحش را خوانده و منتظر مینی‌بوس است 
تــا خود را به گرگان برســاند. دیشــب در خبرهــا دیده که 
قرار است پیکر یک شــهید گمنام در دانشگاه فرهنگیان 
به خاک ســپرده شود. شهیدی که شاید گمشده او باشد. 

آنهم پس از ۳۹ سال بی‌خبری!
»عزت‌آقا« مثل همیشه سر وقت خود را به روستا رسانده 
و از کیلومترها دورتر دستش را روی بوق گذاشته تا هر که 
قصــد رفتــن دارد خود را به لب جاده برســاند و همراه او 
راهی گرگان شود. این رسم سالیان طولانی منطقه برای 

جابه‌جایی مسافران است.
انسیه خانم به سختی و در جاده پربرف روستا عصازنان 
به مسیر حرکت مینی‌بوس میرسد و در تک صندلی اول 
کنار در، می نشــیند. ســرد اســت اما حوصله عقب رفتن 
ندارد شاید هم به فکر مقصد است تا زودتر از بقیه پیاده 

شود و خود را به دانشگاه برساند.
در خبرهــا شــنیده کــه ایــن شــهید گمنــام در عملیــات 
)عاشــورای ۲( در منطقــه عمومی »چنگونــه« در جنوب 
شهر مرزی مهران به شهادت رسیده است؛ همان جایی 
که عبدالرحمان )پسرش( برای آخرین بار به آنجا رفت و 

دیگر خبری از او نشد.
در مینــی بــوس قــاب عکس کوچــک پســرش را به بدن 
مــی فشــارد و خــود را بــه چند دهــه قبل می‌بــرد. همان 
شــبی که عبدالرحمان پس از چنــد روز از گرگان به خانه 

برگشــته بود. آن شــب ســاعت ها بــا بــرادرش )محمد( 
مشغول گفتگو شد. مادر نمی دانست آن ها در مورد چه 
با هم حرف می زنند مشــکوک شــده بود اما به پسرانش 
اطمینــان کامل داشــت. در دلش غوغایی بــود که بداند 
موضوع صحبت چیســت . محمد چند روز قبل از جبهه 
برگشــته بود و فردا می‌خواست بار دیگر به منطقه برود. 
با همسر و تنها دخترش به خانه پدر آمده بود تا از آن‌ها 
خداحافظــی کند. این ها را می دانســت اما انســیه خانم 
دلش می خواســت از حرف‌های دو برادر سر دربیاورد که 
عبدالرحمان گفت : »مادر! من هم فردا با داداش میرم«
صــدای ممتــد بوق مینی بوس، انســیه خانــم را به حال 
خــودش آورد. بــه روســتای بعــدی نزدیــک شــده‌اند و 

مسافران جدید باید سوار شوند.
کنار در چوبی خانه، اســفند و کاســه آب آماده اســت. باد 
خنــک ظهــر یک روز گرم تابســتان، دل را جــا می دهد. 
پدر،مادر ، خواهران و همسایه‌ها جمع شده اند تا محمد 

و عبدالرحمان را برای رفتن به جبهه بدرقه کنند.
»مادر! اگه مخالفی جبهه نرم؟«

بگذار من هم دلخوش یک قبر باشم
»نه پسرم. برو به سلامت. من و پدرت هنوز اونقد انرژی 
داریم که به گاو و گوسفندها و زمین کشاورزی برسیم. امام 

گفته هر کی می تونه بره جبهه. برو به سلامت«
بــدون  برگشــت.  مــاه  چنــد  از  پــس  محمــد  رفــت!  و 
عبدالرحمــان . بــدون بــرادر کوچــک و بچــه تــه تغــاری‌ 
خانــواده. تا مدت‌ها کار انســیه خانم و همســرش شــده 

بود رفتن به ســپاه گــرگان تا خبری از پســر بگیرند اما هر 
چه بیشــتر رفتند، کمتر امیدوار ماندند. فکر کردند شاید 
عبدالرحمان اســیر شــده باشــد برای همین چنــد بار به 
تهران رفتند تا خبری از گمشده‌شــان پیــدا کنند اما آنجا 
هــم اثری از او نیافتند . لاله های ســرخ وطن را یکی پس 
از دیگــری تشــییع می‌کردنــد امــا نامــی از عبدالرحمان 
میــان آن هــا نبود کــه نبــود. حالا تنها دلخوشــی مــادر و 
چــاره دلتنگی، حرف زدن با عکس عبدالرحمان اســت. 
قاب عکســی که روی ردیف بــالای تاقچه کنار یک گلدان 
کوچک، به دیوار تکیه داده و تنها مونس انســیه خانم در 
همه این ۳۹ ســال است. پسرم! اصلا حواست هست که 
خیلــی دیــر کردی؟ مــی دانی که موهایم ســفید و کمرم 
خمیــده شــد؟ خبــر داری پدرت آنقدر چشــم بــه راهت 
ماند تا راهی سفر آخرت شد؟ بعضی ها که مرا می‌بینند 
آمدنت را محال می‌دانند. دیگر تحمل شنیدن این حرف 

ها را ندارم. پسرم! کجایی؟
بــه یــاد روزی افتــاد که طاهره خانــم را در خانــه پذیرایی 
می‌کرد . همســایه قدیمی بود و حق آب و گل داشــت. از 
هر دری با هم حرف می زدند تا صحبت به عبدالرحمان 
رسید. شاید از سر دلسوزی گفته بود»انسیه خانم! دست 
از گشــتن بردار. بعید می دونم جنازه عبدالرحمان پیدا 

بشه«
اولیــن بار بود که این حرف ها به گوشــش خــورده بود. تا 
حالا کسی اینجور آشکارا واقعیت را با او در میان نگذاشته 
بود اما سال‌ها از عملیات کربلای ۲ گذشته بود و آرام آرام 

باید حقیقت را در آغوش می‌گرفت.
دیگر نه ســراغ ســپاه رفت و نه راهی معراج الشهدا شد. 
نشســت خانه و کارش فقط مرور خاطره با عبدالرحمان 
بــود. ســاعت‌ها می‌نشســت و با قــاب عکــس روی دیوار 
درددل مــی کرد. آخر پهلوانش قبر و مزاری نداشــت که 
غــروب هــا برود دلش را ســبک کند و یا بر گوشــه ســنگ 

قبرش بوسه بزند.
»پســرم! راضی نباش اینقدر زجر بکشم. از اینجا و اونجا 
رفتن خسته شدم. مگه چی میخوام؟ دلم به یک قبر هم 

خوشه.«
مینی بوس به گرگان رسیده و انسیه خانم با قاب عکسی 
کوچک، پرســان پرســان خــود را بــه دانشــگاه فرهنگیان 
رســانده اســت. در محوطــه دانشــگاه، پســران و دختران 
دانشجو، پروانه‌وار دور یک تابوتی که مزین به پرچم ایران 
اســت می‌چرخنــد. مــداح جوانی مشــغول نوحه‌خوانی 
است. چند ردیف صندلی گذاشته اند تا مهمانان بنشینند 
اما همه ایستاده‌اند تا یک مسافر گمنام را تا رفتن به خانه 
ابدی بدرقه کنند. مسافری که شاید مادرش مانند انسیه 
خانم چند دهه دنبال او گشته و حالا در پیرانه‌سری چشم 
دوختــه بــه در و در حالــی که دیگــر توانی برای جســتجو 

ندارد، به انتظار خبری از یک مسافر جوان است.
انســیه خانــم آرام آرام خــودش را بــه تابوت می‌رســاند 
و با کمر خمیده و چشــمان کم‌ســو صورت به گوشــه آن 
چســبانده و زیــر لــب زمزمه می کند که »پســرم! ســام. 
نمیدونم عبدالرحمان من رو میشــناختی یا نه ولی من 

حال مادرت رو خیلی خوب میفهمم.«
صدای نوحه دانشــگاه را گرفته و صدا به صدا نمیرســد. 
انســیه خانم همچنان مشــغول گفتگو با شهید گمنامی 
اســت کــه شــباهت هــای زیــادی بــا پســرش دارد امــا 

عبدالرحمان نیست.
»غصــه نخــور مــادر. فکر نکن کســی نیســت کــه غروب 
پنجشــنبه بیــاد و بــرات گریه کنــه. نمیزارم تنهــا بمونی. 
دلــم مــی خواد بشــینم و بــرات از عبدالرحمــان بگم. از 
اون روزی که میخواســت بره جبهــه . از اون لباس خاکی 
کــه توی تن رشــیدش جا نمی شــد. هنوز یــادم نرفته که 
هر چند قدم می رفت، برمی‌گشــت و بهم نگاه می کرد. 
هنــوز خنده‌های زیبــاش و نگاهش رو فرامــوش نکردم. 
کاش که بود!« ابتدا دختران و بعد هم پسران، تابوت این 
شــهید گمنام را در محوطه دانشــگاه به دوش کشــیدند. 
حالا انسیه خانم عقب ایستاده و تماشا می کند. از داخل 
ساکش، سینی نان گردویی را که دیشب پخته در می‌آورد 

و میان حاضران تقسیم می کند.
گریه هایش را کســی ندیــده اما دلش را آرام کرد. شــهید 
را که به خاک ســپردند، انسیه خانم با خیالی آسوده‌تر از 
صبح خارج می‌شود. دقایقی دیگر باید به ایستگاه برسد 

تا با تنها وسیله نقلیه روستا به خانه برسد.
صــدای مداحــی در خیابان‌های اطراف دانشــگاه هم به 
گوش می‌رســد »از بس که خوانــدم روضه‌های در گلو را/ 

شعر گلی گم کرده‌ام می‌جویم او را«

مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران شــناخت و نقش آفرینی در جبهه فرهنگی را ضروری دانســت و گفت: برای نقش آفرینی در 
بین افکاری عمومی باید شبکه سازی کرد. حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار در دوره‌های تخصصی شبکه‌های تبلیغی اسماً 
و صبرا استان مازندران در حوزه علمیه خواهران الزهرا شهرستان بابل ضمن قدردانی از حضور مبلغین در این دوره اظهار داشت: 
جهان امروز، درگیر بیشــترین جنگ هاســت که منبعش روایت‌های دروغینی بوده که خوراک ذهنی عام مردم جهان شــده است. 
وی با به اینکه روایت هم زمینه و بستر این جنگ‌ها را فراهم می‌کند، اذعان داشت: قدرت‌های بزرگ برای کسب و تحصیل منافع 
بیشتر اقتصادی، سیاسی و امنیتی – به جنگی می‌پردازند تا مردم متوجه حقایق موجود دنیای بی قانون امروز نشوند. وی شناخت 
و نقش آفرینی در جبهه فرهنگی را امری ضروری دانست و اذعان کرد: اگر امروز حال وهوای جنگ را نشناسیم وهنوز با ابزار جنگ 
سخت به مقابله با جنگ نرم بپردازیم شکست خواهیم خورد. حجت‌الاسلام شریف تبار با اشاره به اینکه در میدان امروز روایتی 
تأثیر گذار خواهد بود که افراد زیادی آن روایات اول را درســت روایت کنند، یادآور شــد: باید برای قبضه افکار عمومی شــبکه سازی 

درست کار وبا کار فردی نمی‌توان برجامعه حاکم کرد.

ضرورت شناخت و نقش 
آفرینی در جبهه فرهنگی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë3 املاک متقاضیان واقع در قریه رکن کلا  پلاک 2 اصلی بخش

 1472 فرعــی بنام آقای پیام کریمی کوتنائی نســبت به ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت 3000 متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم شهربانو مومنی رکنی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1840690
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/17/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/02/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی مزروعی قریه امام ده پلاک 

47- اصل بخش 17 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
1-  آقای شعبانعلی خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4112.43 متر مربع 

به شماره پلاک 376 فرعی
2- آقای علی رضا خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16627.56 متر مربع 

به شماره پلاک 377 فرعی
3- آقای محمدرضا خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8206.45 متر مربع 

به شماره پلاک 378 فرعی
مستند مالکیت سید احمد ساداتی و سهم الارثی پدری می باشد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی - 1838084
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
محمد حسن صادقی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 140360310013020968 مورخ 1403/08/19 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای رضا قربانی  فرزند حسین نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین 
با  کاربری زراعی به مســاحت 2517.7 متر مربع به شــماره پلاک 157 فرعی از 19 اصلی واقع در 
قریه تجاســبکلا  بخش 1 واگذاری شــده از آقای حسین قربانی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1838956
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310022004244 مــورخ 1403/08/16 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک میاندرود کلاسه 128-1403 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم هاجر عباس زاده زیدی فرزند علی جان بشماره شناسنامه 22 در ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 212.95  متر مربع پلاک 892 
فرعی از 1 اصلی بخش 9 واقع در زید خریداری از مالک رســمی آقای / خانم علی طلائی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین  آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید اخذ نمایند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
شناسه آگهی: 1841359
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01

غدیر یوسفی نیا-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 

بگذار من هم دلخوش یک قبر باشم
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3079 
‌شـــــــــــــــنبه

 1403 دی   01
1446 جمـــادی‌الثانی   19

 خرید حمایتی مرغ
در گلستان به ۲۰۴ تن رسید

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی گلستان با 
اشاره به تداوم خرید حمایتی مرغ با هدف حمایت از تولیدکنندگان 
و تنظیــم بــازار گفت: تاکنــون ۲۰۴ تن مــرغ از تولیدکنندگان اســتان 

خریداری شد.
حســن عطارچی اظهار کــرد: برای حمایــت از تولید گوشــت مرغ و 
تعادل قیمــت، هماهنگی‌ برای اجرای فرایند خرید گوشــت مرغ و 

تهاتر با نهاده از جمله کنجاله سویا به عمل آمد.
وی از تولید روزانه حدود ۹۰۰ تن تولید گوشت مرغ در استان گلستان 
خبر داد و بیان کرد: حدود ۴۰۰ تن از گوشــت مرغ تولیدی اســتان به 

تهران ارسال می‌شود.
سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی گلستان از 
پیش‌بینی تولید بیش از ۳۰۰ هزار تن گوشت مرغ تا پایان امسال در 
گلستان خبر داد و افزود: تا ۲۷ آذر امسال بیش از ۱۴۱ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی در استان انجام شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۶ درصد بیشتر است.
عطارچــی بــا بیان اینکــه بیــش از ۹۰ درصــد مرغداری‌های اســتان 
مجهز به سیستم گرمایشی دوگانه‌سوز شدند، از مرغداران خواست 
برای تامین سوخت ذخیره اقدام کنند تا در شرایط ناترازی انرژی با 

مشکل مواجه نشوند.
وی با تشــریح حمایت‌های صورت‌گرفتــه از پرورش‌دهندگان حوزه 
مرغ توضیح داد: امســال در راســتای حمایــت از تولیدکنندگان این 
بخــش، تامین نهاده‌ها مانند ذرت و کنجاله ســویا به میزان کافی از 
طریق ســامانه »بازارگاه« در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفته اســت. 
همچنین اجرای طرح خرید حمایتی مرغ توسط اداره کل پشتیبانی 
امور دام استان و حمایت از ایجاد و توسعه زنجیره‌های تولید گوشت 
مــرغ و تخم مــرغ از دیگــر اقدامات جهــاد کشــاورزی در حمایت از 

پرورش‌دهندگان مرغ است.
سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی گلستان با 
تاکید بر اینکه در آستانه شب یلدا هیچ مشکلی برای تامین گوشت 
مرغ وجود ندارد، تصریح کرد: گوشت مرغ به میزان کافی در استان 

گلستان وجود دارد و جای نگرانی نیست.

 صد و پنجاه هزار شاخه گل نرگس
در گلستان تولید می شود

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان پیش بینی کرد که امسال صد 
و پنجاه هزار شاخه گل نرگس در باغ های استان تولید شود.

نویدرضــا فرهانــی گفت:گل‌های نرگس در شــرایط اقلیمی اســتان 
گلســتان ۱۰ تــا ۱۵ شــاخه در متــر مربــع عملکــرد دارد و پیش بینی 
می‌شــود. فرهانــی می‌گوید:گل نرگــس به صورت پیاز گل از اواســط 
مــرداد تــا اواخر شــهریور مــاه کشــت و از اوایــل دی تا اواخــر بهمن 
برداشــت می‌شود او افزود:امســال گل نرگس به صورت متمرکز در 
شهرســتان‌های آزادشهر و رامیان در مســاحت ۱۱ هکتار کشت شده 
اســت. او ادامه داد: گل نرگس را در حاشــیه برخی مزارع و باغ‌های 

سایر شهرستان‌های استان هم می‌توان دید.
او افزود: مزارع گل نرگس بیشتر بین ۵ تا ۷ سال باردهی و برداشت 
دارنــد. فرهانــی گفت:هــر هکتار نرگس زار با احتســاب بســته بندی 
محصول برای ۴۰ تا ۵۰ نفر اشــتغال مســتقیم و غیر مستقیم ایجاد 

می‌کند.
او گفت:نرگــس زار‌ها علاوه بر تولید گل‌های شــاخه بریــده و درآمد 
زایی مناســب، به عنوان بخشــی از گردشــگری کشــاورزی در توسعه 

صنعت گردشگری و جذب گردشگر اهمیت بسزایی دارد.

 ۱۲۲ میلیارد تومان زکات
در گلستان جمع آوری شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلســتان گفت: طی ۹ ماه امسال 
مبلغ ۱۲۲ میلیارد تومان زکات در گلستان جمع آوری شد.

عیســی بابائــی، اظهــار کرد: مردم اســتان گلســتان در ۹ ماه امســال 
میزان ۱۲۲ میلیارد تومان زکات اهدا کردند.

وی افــزود: ســعی داریم این رقــم به ۱۳۰ میلیارد تومان برســد و در 
اختیار نیازمندان جامعه قرار گیرد.

مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی گلســتان گفت: طبــق پیش 
بینی‌های انجام شــده ممکن اســت این رقم تا پایان ســال جاری به 

۱۳۵ میلیارد تومان هم برسد.
وی با اشاره به اینکه مبالغی که به عنوان زکات جمع آوری می‌شود 
در دو بخــش عمرانــی و حمایتی اســتفاده می‌شــود، یادآور شــد: ۱۰ 
درصــد زکات جمــع آوری شــده در بخش عمرانی شــامل ســاخت 
فاطمیــه، حســینیه، مســاجد، غســالخانه، راه‌هــا، معابر روســتایی، 

روشنایی و زیر ساخت آسفالت هزینه می‌شود.
جمع آوری ۱۲۸ میلیارد تومان زکات توسط مردم گلستان طی سال 
گذشــته بابائــی اظهار کــرد: ۹۰ درصــد از زکات جمع آوری شــده در 
بخش حمایتی هزینه شــده اســت. وی خاطرنشان کرد سال گذشته 
در استان گلستان ۱۲۸ میلیارد تومان زکات توسط مردم جمع آوری 
و در اختیار نیازمندان قرار گرفت. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
گلستان گفت: در استان هزار و ۲۰۰ مبلغ شیعه و سنی مسئولیت کار 

فرهنگی زکات را بر عهده دارند.

اخبار

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از کشف بیش از ۹ کیلوگرم مواد مخدر در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ســتاد نادعلــی صادقی اظهــار کرد: مأموران پلیــس مبارزه با مــواد مخدر فرماندهــی انتظامی گنبــدکاووس در یک عملیات 
هوشــمندانه و موفقیــت آمیــز و با تحقیقات فنی و علمــی از فعالیت افرادی در یکی از روســتاهای اطراف شهرســتان در زمینه، تهیه و 
توزیــع مــواد مخــدر مطلع و موضوع در دســتور کار عملیاتی پلیــس قرار گرفت. وی افزود: با پشــتیبانی اطلاعاتــی و عملیاتی معاونت 
اطلاعات هنگ مرزی اترک با تعقیب و مراقبت و انجام یکسری اقدامات فنی پلیسی موفق به شناسایی مکان و عاملین تهیه و توزیع 
مــواد مخــدر شــده و با هماهنگی قضائی در بازرســی از منزل و خودرو، مقــدار ۹ کیلو و ۴۱۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف کردند. 

صادقی اظهار کرد: در این زمینه ۲ نفر متهم دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.
فرمانده انتظامی گنبدکاووس با اشاره به اینکه اقدامات پلیسی در جهت مبارزه و نا‌امن کردن فضا برای فعالیت توزیع کنندگان مواد 
مخدر است، گفت: اقدامات مقابله‌ای و ایجابی به طور همزمان در دستور کار پلیس بوده و در این عرصه نیازمند همکاری و همراهی 

همه آحاد جامعه و سازمان‌ها هستیم.

گرامیداشــت جایــگاه مادران بــه عنــوان تحکیم بخش 
کانــون خانواده‌ها همــواره مورد تاکید بــزرگان دین قرار 
دارد کــه امســال قــرار اســت در حرکتــی نمادیــن بــرای 
قدردانــی از زحمــات آنــان، به نــام مــادر در ۴۴۰ نقطه 
کشــور نهال کاشته شــود. تنها کلمه‌ای که می‌توان برای 
مهــر و محبــت مــادر گفت »عشــق بــی ریــای مادرانه« 
است که بدون هیچ شرط و تبصره‌ای در مسیر موفقیت 
فرزندانــش و زندگــی ســالم آنــان از تمــام وجــود مایــه 

می‌گذارد و ساعت کار مشخصی هم در این راه ندارد.
بــه  خیــال  راحتــی  دادن  و  آرام  محیطــی  در  حضــور 
اطرافیــان برای حل تمام مشــکلات، نتیجه تلاش مادر 
در خانــواده اســت کــه همواره بــدون ابراز خســتگی و یا 
گلایه‌منــدی از فشــار کار خانــه و یــا نقــش تربیتــی که بر 
دوشــش قــرار دارد پیگیــر امــور و مشــکلات فرزندانش 
بــوده و از هــر طریقــی یاری‌گر آنان اســت. ایــن روزهای 
ســرد که شــرایط برای کاشــت درختــان فراهم اســت با 
هدف قدردانی گوشه‌ای از زحمات این فرشتگان زمینی 
پویشــی به نام »درختکاری در سایه مادر« در کشور آغاز 
شــده تا تک تک اعضای خانواده‌ها بــه صورت نمادین 
بــه یاد قلب‌هــای پرمهر مــادران خــود نهــال بکارند. با 
توجه بــه نقش انکارناپذیر مــادران در افزایش دانایی و 
قرارگیری اعضای خانواده در مسیر رشد و پویایی، انجام 
حرکت‌های تحولی مانند این پویش، امید را در دل این 
بزرگواران نســبت به این مســاله که هیچگاه زحماتشان 
از چشــم جامعــه دور نمانــده زنــده نگه مــی‌دارد و این 
نهال‌ها گســترش بخش ســایه مهر مادری خواهند بود. 
توســعه این حرکت‌های نمادین در حدی که خانواده‌ها 
بــه دلخواه بتواننــد با در اختیــار گیری فضایــی از منابع 
طبیعــی به یاد مادرانشــان درخــت بکارند و با عشــق و 
علاقه پیگیر رشد آنها باشند خود می‌تواند باعث ترویج 

فرهنگ درختکاری در جامعه شود.

 ë پویش‌هــای اجــرای  بــا  درختــکاری  فرهنــگ  ترویــج 
مناسبتی

بعــد از چند ســال کــه این نهال‌هــا به درختانــی تنومند 
تبدیــل شــدند، خیلی‌هــا هنــگام حضــور در طبیعت یا 
فضاهای ســبز می‌توانند زیر سایه آنها ساعاتی خوش و 
مفــرح را بگذارند و خاطراتــی از مهر و محبت خالصانه 
مادرانشان را برای فرزندان خود تعریف کنند تا کودکان 

از سنین پایین تشویق به درختکاری شوند.
امســال قرار اســت پویش درختکاری در سایه مادری در 
۴۴۰ نقطــه کشــور اجرا شــود که بــه اعتقاد کارشناســان، 

افزایــش ۲ برابــری ایــن نقــاط برای ســال آینــده، نقش 
مشــارکت  بــه  خانواده‌هــا  بیشــتر  ترغیــب  در  مهمــی 
در ایــن پویــش و کاشــت نهــال بــه نــام مــادران زمینی 
و آسمانی‌شــان بــه عنــوان یــک کار فرهنگــی در مســیر 
توســعه فضای ســبز محیط پیرامونی دارد. از هم اکنون 
بــا تبلیغــات متنــوع منابــع طبیعی گلســتان، بــا هدف 
گرامیداشــت ولادت با ســعادت حضــرت فاطمه )س( 
و مقــام والای زن و نیــز بهره‌منــدی از تــوان بانــوان در 
توســعه منابع طبیعی همزمان با سراســر کشــور پویش 
نهال‌کاری »در ســایه مادر« در استان برگزار می‌شود که 
از جملــه ایــن مکان‌ها با میزبــان از مســوولان و مادران 
شهدا فرودگاه گرگان و بوستان مادر گنبدکاووس است.

اجــرای پویش‌هــای درختــکاری در مناطق روســتایی به 
دلیل داشــتن فضاهای خالی بیشــتر نســبت به مناطق 
برنامه‌هــای  اجــرای  تــداوم  و  اســت  شــهری راحت‌تــر 
ایــن چنینی و مراقبــت و نگهداری از درختــان می‌تواند 
طبیعتــی ســبز را به نســل آینده هدیــه دهد. کــودکان و 
نوجوانــان بایــد مهمــان ویــژه برنامه‌هــای درختــکاری 
مناســبتی باشــند تا با آشــنایی نســبت به اهمیت نقش 
درخــت در حفــظ محیــط زیســت، جلوگیــری از بــروز 
حوادث طبیعی مانند سیل و طوفان و کمک به سلامت 
انســان و سایر زیســتمندان، خانواده‌های خود را تشویق 
به حرکت در این مســیر کنند. طرح مردمی کاشــت یک 
میلیارد درخت در طول چهار سال که اجرای آن از سال 
۱۴۰۱ در کشــور آغاز شــد ظرفیتی موثر برای جلوگیری از 
گسترش بیابان‌ و ریزگردهاست و توجه به اجرای کامل و 

صحیح آن، خطر بیابان‌شــدن را از چهره استان شمالی 
کل  اداره  گــزارش  مطابــق  کــرد.  خواهــد  دور  گلســتان 
منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان، این اســتان ۸۶۲ 
هــزار هکتار مرتــع دارد که نزدیــک به ۳۰۶ هــزار هکتار 
آن عرصه‌هــای بیابانــی و نیازمند اجــرای فعالیت‌های 
مقابله با بیابان‌زایی است و هر ساله اقدامات گوناگونی 
از جملــه بوتــه‌کاری، ســاخت هلالــی آبگیــر )مدیریــت 
هرز آب(، نگهداری قرق، اجرای سیســتم‌های چرایی و 

مدیریت روان آب در این عرصه‌ها اجرا می‌شود.

 ë اجــرای پویش درختکاری در ســایه مــادر در ۱۸ نقطه
گلستان

مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیــزداری گلســتان در این 
بــاره از اجــرای پویــش درختکاری در ســایه مــادر در ۱۸ 
نقطه اســتان خبــر داد و گفت: در این پویش قرار اســت 
بــه عنــوان یــک حرکــت نمادیــن و اجتماعــی بــه طــور 
همزمان در ۴۴۰ نقطه از کشــور، درختانی به یاد مادران 
کاشــته شــود. حمید ســامتی افــزود: با حضــور مردم و 
مســوولان و دعوت از مادران شــهدا به صــورت نمادین 
در نقاطی مانند حیاط مدارس، آرامستان‌ها، بوستان‌ها 
و فضاهای خالی مناســب در روســتاها و اداره‌ها اســتان 
ایــن طرح اجــرا خواهد شــد. وی زمان آغــاز درختکاری 
در گلســتان را از اواخــر آذر تــا انتهای اســفند دانســت و 
گفــت: یــک میلیون و ۵۰۰ هــزار اصله نهــال تولیدی در 
نهالســتان‌های منابع طبیعی و در صورت تامین اعتبار 
چهــار میلیــون و ۵۰۰ هــزار اصلــه نهال تولیــدی بخش 

خصوصــی تــا پایان ســال بــا هــدف احیــای عرصه‌های 
مخروبــه و توســعه جنــگل، زراعت چوب و فضای ســبز 
در اســتان کاشته می‌شــود. گلستان با مســاحتی نزدیک 
به ۲ میلیــون هکتار دارای اقلیم معتــدل مدیترانه‌ای و 
دارای ســطحی معادل یک میلیــون و ۳۳۵ هزار هکتار 
عرصه‌های منابع طبیعی مشــتمل بــر ۴۵۲ هزار هکتار 
جنــگل، ۸۶۲ هزار هکتــار مرتع و ۲۱ هــزار هکتار اراضی 
ســاحلی اســت که حدود ۳۳۰ هزار هکتــار از مراتع نوار 
مرزی این استان به دلیل خشکسالی‌های متوالی، پایین 
بــودن نزولات جــوی و نزدیکی بــه بیابان‌هــای قره قوم 
ترکمنســتان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی 

شدن شدید قرار دارد.

 ë۶ میلیون نهال جنگلی در گلستان تولید شد
همچنیــن مجــری طــرح مردمــی کاشــت یــک میلیارد 
درخــت در گلســتان گفت: امســال یــک میلیــارد و ۵۰۰ 
هزار نهال جنگلی شامل ۴۳ گونه،توسط نهالستان‌های 
توســط  نهــال  هــزار   ۵۰۰ و  میلیــون  چهــار  و  دولتــی 

نهالستان‌های بخش خصوصی استان تولید شد.
رســول مقســم اظهــار کــرد: ایــن تعــداد نهــال در چهار 
نهالســتان دولتــی زیر پوشــش اداره کل منابــع طبیعی 
در  و  هکتــار   ۸۵ مســاحت  بــه  اســتان  آبخیــزداری  و 
شهرســتان‌های گرگان، آزادشهر، کلاله و علی آبادکتول 
تولیــد شــده اســت. وی ادامــه داد: عــاوه بــر ایــن، بــا 
مشــارکت ۶۰ نهالســتان بخش خصوصی استان، چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار نهال از گونه‌های جنگلی تولید شده 
اســت. مقســم یادآور شــد: نهال‌های تولیــدی از جمله 
گونه‌هــای آزاد و ون، بلــوط، ممــرز ، توســکا، انجیلــی، 
داغداغــان، زیتون تلخ و خانواده کاج و ســرو اســت. وی 
کــه رییــس اداره جنــگل‌کاری، پارکهــا و تفرجگاه‌هــای 
جنگلــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
است،خاطرنشــان کــرد: امســال بــرای دریافــت نهال از 
ســوی متقاضیان، سامانه »ســاتک« در منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان فعال شــده و تمــام اطلاعات حمل 
و کاشــت نهال ثبت می‌شــود. مقسم گفت: در نخستین 
ســال اجرای این طرح، در نهالســتان‌های دولتی استان 
ســه میلیــون و ۲۰۰ هــزار نهال جنگلــی تولید شــد که از 
ایــن تعــداد، یــک میلیــون و ۵۶۳ هــزار و ۵۸۴ نهال از 
گونه‌های جنگلی مرتبط با اقلیم اســتان کاشته شد. وی 
با اشــاره به قرار گرفتن در آســتانه گرامی‌داشــت ولادت 
حضــرت فاطمــه )س( و مقــام والای زن و بهــره مندی 
از مشــارکت بانــوان در حفــظ منابع طبیعــی، افزود: به 
همیــن مناســبت، پویــش نهــال کاری )در ســایه مــادر( 
همزمان با سراســر کشــور ففردا )جمعه( در استان اجرا 
خواهد شــد. اجرای طرح کشــوری کاشــت یــک میلیارد 
درخت طی چهار ســال، از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و سالانه 

۲۵۰ میلیون نهال در استان‌ها تولید و کاشته می‌شود.

کشف بیش از ۹ کیلوگرم 
مواد مخدر در گنبدکاووس

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310020002465 مــورخ 1403/08/22 هیات 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان گلوگاه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی به نام آقای رمضان قربانی تیرتاشــی فرزند قربان  نسبت به ششدانگ 
عرصــه و اعیان یک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 184.72  متر مربع  
قســمتی از پلاک 1- اصلی به شماره کلاسه 1403/126 واقع در اراضی ولمازو 
بخش 19 ثبت گلوگاه مســتند مالکیت خریداری شده از آقای علیرضا یخکشی و 
گزارش کارشناســان و استشهادیه ارائه شــده و گواهی عدم دسترسی به مالک 

اولیه محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  آگهی می شــود 
در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1839770
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
جعفر رسولی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده 3 و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی به شــماره 
140360310006010476 مــورخ 1403/07/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای // خانم حســن جمشــیدی فرزند مهدی در قسمتی 
از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی ( به استثنای یک هشتم بهای 
ثمنیه عرصه و اعیان به مســاحت 739 متر مربع پلاک 541 فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
449 از 31 اصلــی واقــع در قریه چل بخش 7 حوزه ثبت نــور خریداری از آقای // خانم مهری 
جمشــیدی مورد تایید و محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

شناسه آگهی: 1841216
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 140360310014005812 مورخ 1403/08/24 
هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شــماره 1403114410014000505 
ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی  آمنه توکلی مقدم جویباری فرزند 
رجبعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت 211 متر مربع، قسمتی 
از پــاک --- فرعــی از 10 اصلی بخــش هفت ثبت جویبار خریداری از رســتم مژده  واقع در 

جویبار- خیابان شریعتی- کوچه دانش 14محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1840766
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 

و بلا معارض آنان محرز  و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

 ë1403/639 املاک متقاضیان واقع در قریه بندپی پلاک 4 اصلی بخش 2 قشلاقی کلاسه
پلاک 2029 فرعی خانم آناهیتا پاپائی فرزند نادعلی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری 

مسکونی( به مساحت  293.34متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از خانم کبری مکوندی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالنتشــار در شــهرها منتشــر 
و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در ایــن صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 
آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی بار رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید . 
شناسه آگهی: 1841416
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

گسترش سایه مهر مادری با کاشت درخت
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اخبار

اجرای بیش از ۳۷۰ ویژه برنامه 
گرامیداشت هفته زن در گیلان

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری گیلان از اجرای بیش از ۳۷۰ 
برنامه به مناسبت گرامیداشت هفته زن در گیلان خبرداد.

زهــرا یعقوب نــژاد، مدیر کل دفتر امــور زنان و خانواده اســتانداری گیلان 
ضمــن تبریک فرا رســیدن هفته زن و مــادر گفت: به مناســبت این هفته 
برنامــه هــای متنوعــی با همــکاری دســتگاههای اجرای گیلان در ســطح 
اســتان  برگزار خواهد شــد.  مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده اســتانداری 
گیــان بــا بیان اینکــه بیش از ۳۷۰ ویــژه برنامه هفته زن و مادر در اســتان 
تدویــن و اجرایــی خواهدشــد،گفت: همایش مادرانه، اســوه هــای صبر و 
مقاومت، برگزاری جشنواره چله شو، ویزیت رایگان ، پویش دانش آموزی 
مادرم را دوســت دارم از اهم برنامه های این هفته شــمرده می شود.  وی 
در ادامــه به اجرای طرح دســتان پر مهر در این ایام اشــاره کردو افزود: در 
این طرح از مادرانی که در بازارچه خمام نان آور خانواده هســتند تجلیل 
خواهــد شــد. یعقــوب نژاد به دیگــر ویژه برنامــه های هفته زن در ســطح 
اســتان اشــاره و اذعان کرد: برگزاری المپیاد کشوری بانوان کارگر در انزلی، 
برپایی نمایشگاه عرضه محصولات زنان سرپرست خانوار، برپایی ایستگاه 
نقاشــی روی شــال رنگی با حضور دختران جوان از دیگــر برنامه های این 
هفته است.  وی تصریح کرد: تقدیر از بانوان جوان دارای ۳ فرزند و بالاتر 
در ادارات در راستای الگو سازی پیشبرد طرح جوانی جمعیت و همچنین 
برگزاری مسابقات فرهنگی، هنری،ادبی و ورزشی ازجمله برنامه های این 

ایام شمرده می شود.

 افزایش تخلیه و بارگیری
 در مجتمع بندری انزلی

بــه گفته معــاون امور بندری و اقتصــادی گیلان، از ابتدای امســال تاکنون 
تخلیه و بارگیری در مجتمع بندری انزلی ۵۰ درصد افزایش یافته است.

مجتبی نظری، معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
گیــان گفت: از ابتدای امســال ۳۵۰ هزار تــن کالا از مجتمع بندری انزلی 
صادر شــده که نســبت به ۱۱۵ هزار تن ســال گذشــته در همین زمان رشد 
۵۰ درصــدی دارد. او مجموع تخلیه و بارگیری کالا در این مجتمع بندری 
را در ایــن مدت یک میلیون و ۳۰۴ هــزار تن اعلام کرد و افزود: حدود ۹۱۶ 
هزار تن کالا هم وارد این مجتمع بندری شد که تراز خوب بخش تخلیه و 
بارگیری کالا را در این بندر نشان می‌دهد. معاون امور بندری و اقتصادی 
گیــان تصریح کرد: در این مدت ۳۳ هزار تن کالا نیز از این بندر ترانزیت 
شد که اگرچه افزایش چندانی نسبت به مدت مشابه سال گذشته نداشت، 
اما در آینده نزدیک با ترانزیت گندم از این مسیر، وضعیت بهبود خواهد 
یافــت. نظری همچنیــن مجموع کشــتی‌های وارده به بنــدر انزلی طی ۸ 
ماه گذشــته را ۴۶۰ فروند اعلام کرد و گفت: اکثر کشــتی‌های وارده دو ســر 
بــار بودند، به گونــه‌ای که کالا‌های وارداتی را تخلیــه و کالا‌های صادراتی را 

بارگیری کرده‌اند.

افتتاح ۶۴ واحد مسکونی مددجویی 
بهزیستی در گیلان 

۶۴ واحــد مســکونی مددجویــان و توانخواهــان گیــان بمناســبت هفتــه 
معلولین با حضور احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طور 
میانگین با ۲ میلیارد ریال اعتبار در اســتان افتتاح شد.  مدیرکل بهزیستی 
گیلان در حاشیه افتتاح نمادین یک واحد از واحدهای مددجویی یادشده 
در شهرســتان رضوانشــهر بــه خبرنــگاران گفــت: ایــن واحد مســکونی با 
هفــت میلیــارد ریال اعتبــار برای یک خانــوار مددجویــی دارای ۲ معلول 
به بهره برداری رســید. آریا طوفانی گفت: بهزیســتی اســتان برای هریک 
از ۶۴ واحد مددجویی بهزیســتی ۲ میلیارد ریال اعتبار هزینه کرده اســت؛ 
۵۰۰ میلیــون ریال نیز از محل واگذاری انشــعابات رایــگان آب، برق و گاز 
و مســاعدت خیریــن بــرای این واحدهــای مســکونی هزینه شــد و مابقی 
آورده‌های مددجویان بوده است. وی اظهار کرد: ۶۴ واحد مسکونی امروز 
در شهرستان‌های تالش، رضوانشهر، آستارا، صومعه سرا، آستانه اشرفیه، 
لاهیجــان، لنگرود، فومن و رودســر افتتاح شــد و هر یــک از این واحدهای 
مســکونی ۷۰ تــا ۹۰ مترمربــع زیربنــا دارنــد. طوفانــی تصریح کــرد: از ۵۲ 
واحــد مســکونی ۶ واحد به خانوارهــای دارای ۲ معلــول، ۱۲ واحد به زنان 
سرپرست خانوار و مابقی به خانوارهای دارای یک معلول در استان گیلان 
واگذار شــد. وی افزود: بهزیستی استان تعهد دارد تا پایان سال ۳۱۴ واحد 
مســکونی را بــه مددجویان واگذار کنــد که از این تعــداد ۲۲۹ واحد تاکنون 
واگذار شده و ۸۵ واحد نیز تا پایان سال تحویل خواهد شد. وی ادامه داد: 
طبــق مصوبــه مجلس حق انشــعاب آب، بــرق و گاز و صــدور پروانه‌های 
این واحدهای مســکونی رایگان اســت و خیران گیلانی برای ســاخت این 

واحدهای مسکونی ۱۸ میلیارد ریال پرداخت کردند.

استاندار گیلان گفت: تمامی امکانات دستگاه‌های ذیربط 
برای کاهش و رفع موانع بازدارنده تحصیل دانش آموزان 

بسیج شود.
هادی حق شــناس در جلســه شــورای آموزش و پرورش 
گیلان در رشت اظهار کرد: در برخی از مناطق سخت‌گذر 
برای حضور و تردد دانش آموزان مشکلاتی وجود دارد که 

باید با تعامل همه دستگاه‌ها رفع شود.
نماینده عالی دولت در گیلان افزود: باید شرایطی فراهم 
کنیم نه تنهــا حضور دانــش آموزان در مدارس تســهیل 
شود، بلکه بازماندگان از تحصیل نیز ترغیب به تحصیل 
شــوند و شــاهد کاهش تعــداد بازمانــدگان از تحصیل در 
اســتان باشــیم. وی ادامــه داد: همچنیــن اداره کل راه و 
شهرســازی اســتان نسبت به جانمایی مدرســه به تعداد 
مــورد نیــاز در پروژه ها و طرح های مســکن اقــدام کرده و 
بــرای احداث آنها با آمــوزش و پرورش همــکاری لازم را 
داشته باشد. استاندار گیلان در ادامه با تاکید بر لزوم ارائه 
آمارهــای دقیق و صحیح بیان کــرد: آمارها دقیق مبنای 
برنامه‌ریزی درســت و موثر است. وی گفت: در این راستا 
باید هر یک از اعضای شــورای آموزش و پرورش مســائل 

حوزه، اقدامات و عملکرد خود را با دقت گزارش دهد.
حق شــناس بــه تعامل بیشــتر شــهرداری هــا و آموزش 
پرورش در اســتان تاکید و خاطرنشــان کرد: شــهرداری‌ها 

باید سهم خود را در خصوص آموزش و پرورش پرداخت 
کنند. کســب رتبه نخســت گیلان در پروژه مهر آموزش و 

پرورش مدیرکل آموزش و پرورش گیلان نیز در این جلسه 
اظهار کرد: گیلان رتبه نخســت پروژه مهر ویژه بازگشایی 
مــدارس وزارت آموزش و پرورش را کســب کرد که هدف 
این پروژه آماده سازی مدارس و فراهم کردن زمینه های 
مناسب برای آغاز سال تحصیلی بود تا بازگشایی مدارس 

بدون دغدغه انجام شود.
محمدحســین رمضانی افزود: همچنین در کنکور ســال 
جــاری نیز دانش آمــوزان گیلانی توانســتند ۱۵۷ رتبه زیر 
هــزار و ۳۲ رتبه زیر ۱۰۰ کســب کنند، ضمــن اینکه دانش 
آموزان دختر متوسطه ما عنوان نایب قهرمانی مسابقات 

فوتسال آموزشگاه‌های دختر کشور را از آن خود کردند.
وی گفــت: انتخاب چهار دانش آمــوز گیلانی در مجلس 
دانش آموزی کشــور، کسب ۲ مدال طلا و یک برنز توسط 
دانش آموزان این استان در المپیک دانش آموزی هم از 

دیگر موفقیت های دانش آموزان استان است.
وی در ادامه در خصوص شناسایی بازماندگان از تحصیل 
در اســتان گیــان هم عنــوان کــرد: در این راســتا در طرح 
شــهید "محمودونــد" نیــز اقدامــات خوبی انجام شــده و 
هدف ما شناسایی، جذب، آموزش و نگه‌داشت کودکانی 
اســت کــه از تحصیل محروم هســتند. مدیــرکل آموزش 
و پــورزش گیلان خاظرنشــان کــرد: تعداد بازمانــدگان از 
تحصیل در گیلان در حوزه ابتدایی ۲ هزار و ۴۲۲ نفر است 
کــه برای ۲ هزار و ۴۱۹ نفر پرونده تشــکیل و با اقدماتی که 
انجام شــده هم اکنــون تعداد بازمانــدگان از تحصیل در 
این مقطع در استان به هزار و ۲۹۵ نفر کاهش یافته است. 
رمضانــی اظهــار کــرد: ما تمام تــاش خــود را انجام می 
دهیم تا با تشکیل کلاس‌های چند پایه و حضور معلم در 
مناطق دور دست، تعداد بازماندگان از تحصیل در استان 
گیلان را کاهش داده و به صفر برســانیم که بدین منظور 
۷۲ کلاس چند پایه در مناطق سخت عبور با ۶۷۳ دانش 

آموز تشکیل شده است.

مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای گیــان با بیان 
اینکــه اولویت ســازمان راهــداری کنترل و نظارت توســط 
ســامانه‌ها و دوربین‌هــای ثبت تخلفات اســت، گفت : در 
این راســتا نصب ۳۰ دستگاه دوربین ثبت تخلفات دیگر 

در محورهای استان در دستور کار است.
فریبرز مرادی در نشســت خبری با اصحاب رسانه استان 
با تشریح عملکرد اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گیلان اظهار کرد: در هشــت ماه گذشته بیش از هفت 
میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا توسط ۱۶۱ شرکت حمل و نقل 

جابجا شده است.
وی بــا بیان اینکه در این مدت بیــش از ۸۸۸ هزار تن کالا 
از گیــان ترانزیت شــد که شــامل ۶۶۲ هزار تــن ترانزیت 
ورودی و افــزون بــر ۲۱۹ هزار تن ترانزیت خروجی اســت، 
افــزود: در این مدت ۲ میلیون و ۴۷۲ هزار مســافر توســط 
ناوگان حمل و نقل عمومی سواری، مینی بوس و اتوبوس 

جابجا شــده‌اند. مرادی در ادامه با اشــاره به آسفالت ۱۲۰ 
کیلومتــری راه‌های اصلی و شــریانی گیــان در این مدت 
عنوان کرد: لکه‌گیری، آسفالت گرم و سرد به حجم ۹ هزار 
و ۳۰۰ تن و نیز خط کشــی ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر از راه‌های 

اصلی، فرعی و روستایی استان انجام شده‌است.
وی با بیان اینکه در هشت ماه گذشته ۷۵ کیلومتر روکش 
آســفالت و ۶۰ کیلومتر آســفالت جدید در حــوزه راه‌های 
فرعی و روستایی گیلان انجام شد، ادامه داد: در این مدت 
۲ هــزار و ۳۰۰ مورد تابلوهای اخطاری، انتظامی و علائم 
مسیر نما نیز در طول جاده های استان نصب شده است.

مرادی در بخش دیگری از این نشســت خبری با تشــریح 
اقدامــات انجام شــده در حوزه آمــوزش و ترافیک گفت: 
آمــوزش و ارتقای ایمنی مدارس حاشــیه راه‌های اســتان 
هــم از جمله اقدامات اســت کــه در قالــب فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری اعم از نمایش عروسکی و اهدای کتابچه 

به چهار هزار دانش‌آموز انجام شده است.
وی اظهــار کــرد: همچنیــن بــرای ارتقــای ایمنــی تــردد 
موتورســواران و عابــران پیــاده بــا برگــزاری نشســت‌ها در 
مساجد منتخب مناطق روستایی استان به منظور فرهنگ 
ســازی و آشــنایی آنها با قوانین و مقررات ایمنی و اهدای 
۲ هزار و ۲۰۰ عدد کلاه ایمنی و مجموعه‌های آموزشی به 

موتورسواران اقدام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان در ادامه 
بــا اشــاره بــه فعالیــت ۱۸ مجتمــع خدمــات رفاهی بین 
راهی در راستای خدمات رسانی به کاربران راه‌های گیلان 
اضافــه کرد: ۱۰ مجتمع خدمــات رفاهی بین راهی نیز در 
دســت ســاخت اســت که ســه مجتمع در ســال جاری به 

بهره‌برداری می‌رسد.
۲۶ آذر تــا اول دی مــاه هفتــه حمــل و نقــل، راننــدگان و 

راهداری نام گرفته‌است.

رئیس دادگســتری آســتارا گفت: نظارت بر انبارها کالاها 
اعــم از توقیفــی، اموال تملیکی، گمــرکات و نیز کالاهای 

اساسی بسیار مهم است و با دقت انجام می شود.
عباس جاذب در حاشــیه بازدید از گمرک آستارا با تأکید 
بــر اهمیت نظــارت مســتمر بــر فرآینــد واردات و توزیع 
کالاهــای اساســی، اظهارکــرد: نظارت بر انبارهــا و کنترل 
کالاهای اساسی مهم است و ما به عنوان دستگاه قضایی 
موظفیــم تــا در صیانت از حقــوق شــهروندان اطمینان 
حاصــل کنیم که هیچ کالایی به دلیل بی‌توجهی یا ســوء 

مدیریت در این انبارها و گمرکات دچار فساد نمی‌شود.
وی تصریح کرد: باید توجه شــود که رسوب کالا می‌تواند 

به بروز خسارت های اقتصادی و اجتماعی منجر شود.
وی افزود: یکی از دغدغه‌های رئیس قوه قضائیه نظارت 
بر وضعیت نگه‌داشت وتعیین تکلیف کالاهای موجود 
درانبارهای گمرکات، سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی، اماکن نگهداری کالاهای اساســی، بنادر و سایر 

مراجع مرتبط است و اهتمام ویژه‌ای به این امر دارد.
رئیس دادگستری شهرستان آستارا ادامه داد: در راستای 
کمک به تحقق شــعار سال دستورات لازم برای پیگیری 
حــل مشــکل ترخیــص ۹۰ درصــدی کالاهــای مرتبط با 

خطوط تولید انجام شده و می شود.
وی تصریــح کــرد: در تلاشــیم تــا بــا همــکاری نهادهای 
مختلف، فرآیندهای نظارتی را تقویت کرده و بازدیدهای 
میدانی از این انبارها به ما کمک می‌کند تا نقاط ضعف را 

شناسایی کرده و راهکارهای لازم را برای بهبود وضعیت 
موجــود ارائــه دهیــم کــه هــدف اصلــی حفظ ســامت 

اقتصادی و معیشتی مردم است.
دادســتان عمومــی و انقلاب آســتارا نیز در ایــن بازدید با 
اشــاره به اهمیت همکاری بین نهادهای مختلف، بیان 
کــرد: حفــظ ســامت و امنیت غذایــی مــردم از وظایف 
اصلی ماست و نمی‌توانیم نسبت به تخلفات و فساد در 
حوزه کالاهای اساســی بی‌تفاوت باشیم از اینرو همکاری 
بــا گمــرک و ســایر نهادها می‌توانــد به ما در شناســایی و 

جلوگیری از تخلفات کمک کند.
یاســر همدمــی افــزود: ما باید بــرای ایجاد یک سیســتم 
کارآمــد و شــفاف تــاش کنیم تــا شــهروندان بتوانند به 
راحتی به کالاهای مورد نیاز خود دسترسی داشته باشند.

وی عنــوان کرد: ما به‌عنوان دســتگاه قضایــی همواره در 
کنار مــردم خواهیم بــود و هرگونه تخلفی کــه به حقوق 
آنها آســیب برســاند را پیگیری می کنیم و این بازدیدها 
نشــان‌دهنده عزم جــدی ما بــرای نظارت بــر وضعیت 

موجود و جلوگیری از مشکلات احتمالی است.
شهرســتان بنــدری آســتارا با جمعیــت حــدود ۹۵ هزار 
نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان در فاصله نزدیک 
بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت همجــوار بــا اســتان اردبیل و 

جمهوری آذربایجان است.
این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای 

مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

به گفته مدیرعامل شرکت گاز گیلان، گاز ۸ هزار و ۴۵۰ باغ ویلای خالی از سکنه در این استان قطع شده است.
مسعود برادران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز گیلان گفت: برای مدیریت مصرف انرژی و جلوگیری از قطعی گاز در بخش خانگی، گاز 

۸ هزار و ۴۵۰ باغ ویلای خالی از سکنه، ۱۰۶ استخر عمومی و ۷۳ مرکز تجاری دارای گرماتاب در این استان قطع شده است.
او با بیان اینکه ویلا‌های خالی از ســکنه دارای مصرف که مشــعل بخاری آنها روشــن بوده موجب هدر رفتن انرژی گاز در این فصل سرد 
ســال می‌شــوند، افزود: گاز این ویلا‌ها لازم اســت از مدار مصرف خارج شــود تا با مدیریت مصرف بهینه و ایمن بتوانیم گاز همه مناطق 
اســتان گیلان را پایدار نگه داریم. مدیرعامل شــرکت گاز گیلان تصریح کرد: با بررســی وضعیت سکونت اماکن خوش نشینی در صورت 

خالی بودن از سکونت گاز این ویلا‌ها هم قطع می‌شوند.
قطعی گاز باغ ویلا‌های 
خالی از سکنه در گیلان

استاندار گیلان: 

 امکانات در رفع موانع بازدارنده از 
تحصیل دانش‌آموزان بسیج شود

سرپرست اداره کل حمل و نقل گیلان:

۳۰ دستگاه دوربین جدید ثبت تخلفات در جاده‌ها  نصب می‌شود

رئیس دادگستری آستارا:

نظارت بر انبارها از جمله کالاهای 
اساسی با قوت انجام می شود

جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان خبر داد؛

کشف انبار ۳۸۰ میلیاردی داروهای دامی قاچاق
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان گیلان از کشــف انبــار ۳۸۰ میلیارد ریالــی داروهای قاچاق دام و طیور در ســطح 

شهرستان رشت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سردار حسین حسن پور در تشریح این خبر اظهار کرد: برابر گزارشات مردمی 
مبنی بر انباری با مقادیر قابل توجهی داروهای دام و طیور در شهر رشت، بلافاصله تیمی از کارکنان اداره مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی استان برای بررسی موضوع به آدرس اعلامی اعزام شدند.
وی بیان کرد: پس از هماهنگی با مرجع قضائی در بازرسی از انبار مذکور ۴۴ هزار و ۲۱۹ قلم انواع داروی دامی و ۶۴ 

هزار و ۳۷۶ قلم انواع واکسن دام و طیور قاچاق کشف شد.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان گیلان افزود: در این خصوص ضمن تشــکیل پرونده، متهم ۵۳ ساله به مرجع 
قضائی معرفی شد. وی خاطرنشان کرد: کارشناسان مربوطه ارزش کالاهای کشف شده را ۳۸۰ میلیارد ریال برآورد 
کردند. طرح کنترل صنوف و مقابله با خریداران اموال ســرقتی در گیلان بنا به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، 
رئیس پلیس آگاهی گیلان از شناسایی و دستگیری ۱۱ سارق و ۲۳ مالخر در طرح عملیاتی کنترل صنوف و مقابله با 
خریداران اموال سرقتی در این استان خبر داد.  سرهنگ علیرضا حدادی گفت: اجرای طرح عملیاتی کنترل صنوف 
و مقابله با خریداران اموال ســرقتی در گیلان به منظور پیشــگیری و مبارزه با ســرقت به صورت ویژه در دســتور کار 
پلیس آگاهی قرار گرفت. رئیس پلیس آگاهی استان گیلان افزود: در این طرح سه روزه با انجام اقدامات پلیسی و در 
عملیات‌های جداگانه ۱۱سارق و ۲۳ مالخر در سطح استان شناسایی و دستگیر شدند. این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: بر اساس تحقیقات انجام شده سارقان به ۲۰ فقره سرقت اعتراف و به همراه مالخران برای سیر مراحل قانونی 

در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20   و برابــر آرای شــماره 140360310014005424 و 140360310014005352 و 
140360310014005423 مورخ 1403/08/01 مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 
و 1403114410014000218  و 1403114410014000317     1403114410014000316
ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی  سودابه اکبریان گلیردی فرزند تقی  نسبت به 
ششــدانگ ســه قطعه زمین باغی به مساحت های 806 متر مربع و 1110/41 متر مربع و 350 متر مربع، 
قسمتی از پلاک --- فرعی از 1- اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از مهدی رنجبر جویباری واقع در 

روستای گلیرد  محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1846985
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/15
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران
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10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه
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اخبار

کسب افتخار توسط رکاب زنان تیم 
دوچرخه سواری پلیس مازندران

رکابزنــان هیــات دوچرخه ســواری شهرســتان ســاری در تیم پلیس 
مازنــدران بــا درخشــش در دومیــن مرحلــه لیــگ کــراس کانتــری 
کوهســتان استان مازندران که به میزبانی هیات دوچرخه سواری نور 
در پیست شهر رویان برگزار گردید توانستند صاحب عناوین مختلف 
در این دوره از رقابتها شــوند.این مســابقه با شرکت تعداد ۵۸ رکاب 

زن از تیم های مختلف سراسر استان و در سه رده برگزار گردید.
 ë مقام های کســب شــده توســط رکابزنان تیم پلیس مازندران به

شرح زیر می باشد : 
در رده جوانان

کسب مقام اول آقای محراب صانعی  
 کسب مقام سوم آقای آیدین بازمانده

در رده بزرگسالان 
کسب مقام اول آقای امین سیفی

کسب مقام سوم آقای صادق رزقی 
در رده پیشکسوتان 

کسب مقام سوم آقای محمد جبرئیلی .

 محمد کریمی و فرشاد فرجی
در جمع برترین‌ها

ســایت متریکا ۱۰ بازیکن برتــر لیگ حرفه‌ای فوتبال ایــران را تا پایان 
هفته دوازدهم اعلام کرد.

ســایت متریکا ۱۰ بازیکن برتــر لیگ حرفه‌ای فوتبال ایــران را تا پایان 
هفته دوازدهم اعلام کرد.

متریکا مرجع آماری فوتبال ایران در تازه‌ترین ارزیابی خود، ۱۰ بازیکن 
برتر لیگ فوتبال ایران را معرفی کرده است.

بر این اساس، محمد کریمی کاپیتان طلایی‌پوشان اصفهان و هافبک 
خوش نقش ساروی با امتیاز ۳۴/۷ در رتبه دوم قرار گرفته است.

همچنیــن فرشــاد فرجی قائمشــهری، مدافع ســرحال ایــن روزهای 
پرسپولیس با امتیاز ۲۶/۷ در جایگاه هشتم دیده می‌شود.

گفتنی‌ست؛ برترین بازیکن لیگ برتر ایران بر اساس داده‌های آماری 
متریــکا، مهاجــم جــوان و پدیده ایــن فصــل رقابت‌ها، امیرحســین 

حسین‌زاده از باشگاه تراکتورسازی است.

در مســابقات بهترین‌های کوراش جهان ۲۰۲۴ که به میزبانی ازبکســتان برگزار شــد؛ فاطمه برمکی در وزن ۸۷+ کیلوگرم موفق به 
کسب مدال نقره شد.

از یکه‌تازی فاطمه برمکی همین بس که در سال ۲۰۲۲ برترین کوراش‌کار زن جهان لقب گرفت و حالا این مازنی همیشه قهرمان، 
با مقام نایب قهرمانی، خود را در جمع بهترین‌های این رشته، باز هم تثبیت کرده است.

 فاطمه برمکی همچنان
بدون رقیب در ایران

علی خســروی پیش‌بینی می‌کند علیرضــا فغانی در جام 
جهانی 2026 هم ســوت بزنــد و در دنیا به یک داور خاص 

بدل شود.
 علیرضــا فغانــی که حــالا به‌عنــوان یکی از برجســته‌ترین 
داوران تاریخ آسیا شناخته می‌شود، در ۴۶ سالگی همچنان 
در عرصه بین‌المللی می‌درخشــد. مهاجــرت او از ایران و 
پیوستن به جمع داوران استرالیایی، نه تنها مسیر حرفه‌ای 
او را گســترش داد، بلکــه بــه او فرصت داد تــا همچنان در 
لیست داوران فیفا باقی بماند. علی خسروی، عضو کمیته 
داوران فدراســیون فوتبال ایران، در گفت‌وگویی با خبرنگار 
ما بــه این موضــوع پرداختــه و توضیحاتی درباره شــرایط 
فغانی و تصمیمات مربوط به قوانین سنی داوری در ایران 
ارائه داده است. علی خسروی در این گفت‌وگو در خصوص 
قضاوت فغانی در دیدار الاهلی مصر و پاچوکا عنوان کرد: 
»بــا توجه به اعتمادی که آقای کولینا به آقای فغانی دارد، 
یک هماهنگی انجام شــد که ایشان برای ســال ۲۰۲۴ وارد 
لیســت داوران شود. آقای فغانی یک داور باتجربه در فیفا 
اســت و تاکنون به ســه جام جهانی رفته اســت و قطعا به 
جــام جهانــی ۲۰۲۶ هم می‌رود، چــون ما از آســیا ۱۵ گروه 
داوری داریــم کــه همه کاندیدا هســتند و در نهایت ۸ گروه 
انتخاب می‌شوند و قطعا آقای فغانی هم با توجه به اینکه 
در لیست داوران استرالیایی است، با ملیت استرالیایی‌شان 
قضــاوت می‌کننــد.« او با اشــاره به رکــوردی کــه فغانی در 
جام جهانــی ۲۰۲۶ به نام خود ثبت می‌کند، گفت: »ما در 
گذشــته داورانی مثل علی بوســیم اماراتی، جمال شریف 
سوری و روشــن ایرماتوف ازبکســتانی داشته‌ایم که سابقه 

ســه بار حضور در جام جهانی را داشــته‌اند و فکر نمی‌کنم 
در اروپــا هــم داوری بیشــتر از ســه بار به جــام جهانی رفته 
باشد اما قطعا آقای فغانی با حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
رکورددار حضور در جام جهانی می‌شود.« خسروی درباره 
مهاجرت فغانی توضیــح داد: »آقای فغانی پیش از جام 
جهانــی ۲۰۲۲ از ایران مهاجرت کرده بودند. در آن مقطع 
تصمیم بر این شــد که ایشــان در همان اســترالیا قضاوت 
کنند. در آن زمان نزدیک ۴۵ ســاله شده بود و این موضوع 
اتفاقــا به نفع آقای فغانی شــد. اگر ایشــان در ایــران مانده 
بود، در ســال ۲۰۲۳ از لیســت خارج می‌شــد امــا الان ۵-۴ 
ســال به داوری ایشــان اضافه می‌شــود. در واقع این قانون 
سبب خیر شد و حالا آقای فغانی تا نزدیک ۵۰ سالگی در 
لیســت داوران فیفا می‌ماند.« وی درباره محدودیت سنی 
داوران در ایران گفت: »شاید این قانون برای کشورهایی که 
داور ندارند و یا تعداد داورهایشان خیلی کم است درست 
نباشــد، اما در ایران تعداد داوران خیلی زیاد اســت و همه 
تلاش می‌کنند به رده‌های بالا و جام جهانی برسند. به هر 
حال جزء مصوبه و اساسنامه کمیته داوران کشور است. در 
 AFC وجــود دارد؛ AFC ایــن بین اختلافی هــم بین فیفا و
می‌گویــد ترجیحا داور بــالای ۴۵ ســال معرفی نکنید ولی 
فیفــا و یوفا اعتقاد دارند می‌توانید داور بالای ۴۵ ســال هم 
داشته باشید، به شرط اینکه آزمون‌های بدنی و کتبی را به 
خوبی پاس کنند. در هر صورت اساسنامه فوتبال کشور این 
را می‌گوید. خیلی از داوران و کمک داوران دیگر هم بودند 
که به دلیل شــرایط ســنی دیگر در لیست نیستند. در ایران 
طبــق روش آســیا عمل می‌شــود کــه بالای ۴۵ ســال دیگر 

نــه در داخل کشــور می‌توانند قضــاوت کننــد و نه معرفی 
می‌شوند.«

در ادامه از خســروی درباره نظر شــخصی خــودش درباره 
این قانون ســوال کردیم و او در پاســخ گفــت: »به نظر من 
تصمیم‌گیری در این موضوع بســتگی بــه این دارد که یک 
داور در یــک کشــور به قــدری تاپ کلاس و بزرگ باشــد که 
جانشینی برای او نداشته باشیم یا خیر. ما الان ۱۰۰ داور در 
لیگ برتر داریم که ۵۰ نفر از آنها همیشــه فعال هســتند و 
این‌ها هم دوســت دارند روزهای خوبی داشــته باشــند. در 
هر صورت در آن دوره آن تصمیم گرفته شد و در مجموع 
هــم آن تصمیم به نفــع آقای فغانی شــد، به‌خصوص با 
حمایتی که شــخص آقای کولینا از آقای فغانی دارد. البته 
در آن زمان تصمیم خیلی ســختی بود؛ فغانی ســلبریتی 
داوری ایــران و دنیــا بــود اما گاهــی اوقات آدم‌ها احســاس 
خودشــان را می‌کشــند و می‌گویند طبق قانون عمل کنیم. 
شــاید از نظــر احساســی تصمیم درســتی نبــود امــا تاکید 
می‌کنم که در نهایت به نفع ایشــان شد، چون اگر در ایران 

مانده بود، نهایت تا ۴۶ سالگی می‌توانست داوری کند.«
او در خصــوص برنامه‌هــای کمیتــه داوران توضیــح داد: 
»یکی از هدف‌های کمیته داوران فعلی این است که فضا 
را برای تمام داوران در کل کشــور ایجاد کنیم. یک زمانی 
بود کــه بیش از ۵۰ درصــد داوران تهرانی بودنــد اما الان 
تهران حداقل سهم را در لیست بین‌المللی دارد. داورانی 
از مازندران، بوشــهر، لرســتان و ... به لیســت بین‌المللی 
اضافــه شــدند و این موضــوع باعــث ایجاد انگیزه شــد و 
داوران بــه دنبــال این رفتند کــه زبان خود را قــوی کنند و 

آمادگی جســمانی خود را بالا ببرند. در واقع گاهی اوقات 
تصمیمات ناراحت‌کننده‌ای گرفته می‌شود اما در مقابل 
می‌تواند نتیجه خیلی خوبی در آینده داشته باشد. امسال 
که می‌خواستیم لیست داوران را بدهیم، پنج کمک داور 
در یک ســطح داشتیم که میلی‌متری جابه‌جا می‌شدند. 
زمانی بود که دو نفر را نام می‌بردند و می‌گفتند کســی به 
این‌هــا نمی‌رســد و این‌ها باید در لیســت باشــند، اما الان 
اینطور نیست، الان همه داوران می‌دانند که نفرات پشت 
ســری به آنها نزدیک هســتند.« خســروی در پایان گفت: 
»شــاید ما تا چند ســال آینده نتوانیم یک فغانی رو کنیم 
امــا یک‌بــاره ۷-۸ نفر تبدیل بــه داوران و کمــک داورانی 
مطــرح می‌شــوند. البته بخشــی از موضوع دســت کمیته 
داوران است و بخش دیگر به کار داخل زمین برمی‌گردد. 
من یک زمانی کمک داور بودم و به من گفتند بیا ســوت 
بــزن؛ اولین ســوت را کــه زدم، انواع و اقســام تهمت‌ها را 
شــنیدم امــا مــن در زمین باید خودم را نشــان مــی‌دادم. 
ســاختار کمیته داوران این اســت که بهترین‌ها را معرفی 
کند اما بهترين‌ها هم باید به مجامع بین‌المللی بروند و 
خودشــان را نشان بدهند. در خارج از کشور کسی به کسی 
کمک نمی‌کند. من در تورنمنت‌های مهمی مثل جوانان 
جهان نیجریه، جام ملت‌های آســیا لبنان، المپیک آتن، 
فینــال جــام باشــگاه‌های آســیا و ... بــودم و در تمــام این 
تورنمنت‌ها می‌دیدم که منتظر هستند که ما را خط بزنند 
اما سعی کردم خوب کار کنم و نمره خوب بگیرم. داوران 
باید احســاس مسئولیت کنند و از این فضا استفاده کنند، 

چون معرفی داوران رفاقتی نیست و آیتم دارد.«

فغانی رکورددار تاریخ 
فوتبال می‌شود

دارنده مدال طلای دو ضرب مســابقات جهانی گفت: از ناحیه زانو شــرایط خوبی ندارم و چندین ماه با زانوی پاره 
تمرین کردم.   علیرضا یوســفی بعد از کســب مدال طلای دو ضرب در مسابقات جهانی بحرین گفت: هنوز خودم 
در شوکم، خدا را شکر که دست پر از این رقابت‌ها بیروت آمدم. در یک ضرب می‌توانستم بهتر کار کنم و باید روی 

حرکت یک ضرب بیشتر کار کنم.
وی گفت: در دسته فوق سنگین رقیبان بیشتر یک ضرب زن هستند تا دو ضرب. امیدوارم بتوانم در یک ضرب بیشتر 

کار کنم تا بهتر وزنه بزنم در آن صورت مدال مجموع را می‌توان راحت‌تر گرفت.
دارنده مدال طلای دوضرب جهان عنوان کرد: از اعتماد آقای نصیرشلال و حمایت رئیس فدراسیون ممنونم. من 
انگیزه زیادی برای خوشــحال کردن خانوادم داشــتم و همه این موارد دســت به دست هم دادند تا این نتیجه رقم 

بخورد.سختی‌های زیادی کشیدم و خدا را شکر جواب گرفتم.
یوسفی تاکید کرد: من ماه اول اردو درد زیادی از ناحیه زانویم تحمل کردم، اما از ترس ام آر آی ندادم، فکر می‌کنم 

مینیسک زانویم پاره شده و رباط صلیبی‌ام در خطر است. من سه چهار ماه است که با زانوی پاره تمرین کردم.

دارنده مدال طلای جهان

یوسفی : با 
زانوی پاره به 
مدال رسیدم
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خبر

»محمــد محمــدی« کــه با حکــم وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی مازندران به عنوان مدیرکل جدید این دستگاه 
در مازنــدران منصوب شــده و طــی روزهای آینــده قرار 
اســت ســکان هدایت حــوزه فرهنگ و هنــر مازندران را 
بــر عهــده بگیــرد، از مدیــران فرهنگی اســتان اســت که 
در کارنامــه‌ مدیریتی‌اش حضور در پســت‌های شــهری، 

شهرستانی و ملی دیده می‌شود.
نخســتین تغییــر و جابه‌جایــی مدیریتــی دســتگاه‌های 
اجرایــی مازنــدران در دولت چهاردهم بــا صدور حکم 
مدیرکلــی فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران بــرای 
»محمد محمدی« از ســوی »ســید عباس صالحی« در 
روز ۲۶ آذر رقــم خورد تا جابه‌جایی‌های مدیران ارشــد 
در مازنــدران آغاز شــود. مســئولیت مدیرکلــی فرهنگ 
و ارشــاد اســامی مازندران از ۲۷ خــرداد ۱۴۰۲ و پس از 
اســتعفای حســین جوادی از این مســئولیت به احسان 
آهنگــر ســپرده شــد کــه پیــش از عهــده‌دار شــدن ایــن 
مســئولیت در مســئولت‌هایی ماننــد معــاون فرهنگــی 
ســپاه کربــای مازنــدران، دبیــر کمیتــه فرهنگــی ســتاد 
ســاماندهی ســواحل و تفرجگاه‌هــای اســتان مازندران، 
مدیــر تبلیغــات و فضاســازی معاونــت فرهنگی هنری 
ســپاه کربلای مازندران و مدیرفرهنگی اجتماعی ســپاه 
شهرســتان بهشــهر بود. آهنگر که روز ۳۰ خــرداد ۱۴۰۲ 
به عنــوان مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
معارفــه شــد و ســکان هدایت ایــن دســتگاه فرهنگی را 
بــر عهــده گرفت، طبــق برنامه‌ریزی‌ها روز شــنبه -یکم 
دی- پس از ۵۵۱ روز حضور در این مســئولیت، کرســی 
مدیرکلــی فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران را بــه 

محمد محمدی تحویل می‌دهد.

 ëکارنامه مدیریتی مدیرکل جدید
محمــد محمــدی متولــد ۱۳۶۲ و دانش‌آموخته مقطع 
دکتــری مدیریــت و برنامه‌ریزی شــهری اســت. کارنامه 
مدیریتی و اجرایی‌اش از پیشــینه ۱۳ ســاله حضور او در 
کرســی‌های مختلف مدیریتــی خبر می‌دهــد که بخش 
عمده آن در حوزه فرهنگ و هنر بود. آخرین مسئولیتی 

کــه ایــن مدیــر آملی بــر عهده داشــت، مدیرکلــی دفتر 
نوســازی و تحول اداری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
بــود. او از اردیبهشــت ۱۴۰۱ تــا کنــون در این مســئولیت 
حضــور داشــت و اکنــون با حکــم وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی باید به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

مازندران به فعالیت ادامه دهد.
نخســتین کرســی مدیریتــی محمــد محمدی، ریاســت 
اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی آمــل بــود. او از ۲۹ آذر 
۱۳۸۹ و پــس از پایان دوره مدیریت حســین جوادی در 
این اداره، به عنوان رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آمل منصوب شد و تا چهارم اسفند ۱۳۹۵ یعنی ۶ سال 

و ۲ ماه و ۶ روز در این مسئولیت حضور داشت.
بســیاری از اهالــی فرهنــگ و هنر آمــل از دوره مدیریت 
محمــد محمــدی در اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
ایــن شهرســتان بــه عنــوان دوران پویایــی فعالیت‌های 
فرهنگــی و هنــری یــاد می‌کننــد. او در نهایــت چهــارم 

اســفند ۱۳۹۵ از این مسئولیت اســتعفا کرد. استعفایی 
کــه بــه گفتــه خــودش بــر خــاف میلــش انجام شــد و 

تصمیمی تحمیلی از سوی مدیران وقت بود.

 ëحضور در عرصه مدیریت شهری
۲۹ اردیبهشــت ۱۳۹۶ یعنــی ۸۶ روز پــس از کناره‌گیری 
محمــدی و تحویــل دادن کرســی مدیریــت فرهنــگ و 
ارشــاد اســامی آمــل، بایــد پنجمیــن دوره انتخابــات 
شــورای اســامی شــهرها و روســتاها برگــزار می‌شــد و 
محمــدی بــه پیشــنهاد برخــی از چهره‌های شــهر برای 
حضور در این انتخابات نام‌نویســی کرد. ورود محمدی 
بــه عرصه انتخابات شــورای شــهر با اســتقبال گســترده 
اهالــی فرهنــگ و هنــر و بســیاری از شــهروندان آملــی 
بــا ۲۱ هــزار و ۶۵۲ رای کــه  مواجــه شــد و او توانســت 
بیشترین رای بین نامزدهای این انتخابات در آمل بود، 
بــه عنوان نفــر اول راهی پنجمین پارلمان شــهری آمل 

شــود. او در یــک ســال از دوره چهارســاله عضویتش در 
شورای شهر آمل ریاست شورای شهر را بر عهده داشت 
و نایب‌رئیســی و ریاست کمیسیون فرهنگی شورا نیز در 

کارنامه مدیریتی‌اش دیده می‌شود.

 ëبازگشت به مدیریت در عرصه فرهنگ
افضلــی  مهــدی   ۱۳۹۹ فروردیــن  روز  آخریــن  در 
مدیرعامــل وقــت بنیاد رودکــی، محمد محمــدی را به 
عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه فعالیت‌های هنری 
این نهاد فرهنگی و هنری منصوب کرد و به این ترتیب 
او پــس از چهــار ســال بــار دیگر بــه عرصــه مدیریت در 

حوزه فرهنگ و هنر بازگشت.
دوره حضــور محمــدی در بنیــاد رودکــی ۲ ســال طــول 
کشــید و پــس از آن در وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
بــه فعالیتــش ادامــه داد. محمدی اردیبهشــت ۱۴۰۱ با 
حکــم محمدمهدی اســماعیلی وزیر پیشــین فرهنگ و 
ارشاد اســامی به عنوان مدیرکل دفتر نوسازی و تحول 
اداری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی منصوب شد و از 
آن زمان تا کنون در همین مســئولیت مشغول فعالیت 
ویــژه  بــه  او در مســئولیت‌های مختلــف  بــود. حضــور 
مدیریت در ســطح وزارتخانه از یک ســو و آشــنایی‌اش 
بــا فضای فرهنــگ و هنر مازندران می‌توانــد امتیازهای 
محمدی برای برداشــتن گام‌هایی مفیــد برای فرهنگ 
و هنــر مازندران باشــد. از ســوی دیگر رشــته تحصیلی‌ و 
تجربــه‌اش در مدیریــت شــهری می‌توانــد بــا توجــه به 
آشــنایی‌اش با ضوابط جذب اعتبارات و مشــارکت‌های 
شهرداری‌ها به عنوان یکی از نهادهای دارای مسئولیت 
در زمینــه فعالیت‌هــای فرهنگــی، امتیــازی دیگر برای 
پای کار آوردن شــهرداری‌های مازنــدران در این عرصه 
و هدایــت کــردن بودجه‌هــا و برنامه‌هــای فرهنگی این 
نهادها در سراســر اســتان باشــد. او حالا باید چهار سال 
پــس از حضــور در تهــران و مدیریــت در ســطح کلان 
فرهنــگ و هنــر کشــور، تجــارب و فرصت‌هــای ارتباطی 
خــود را بــرای کمک به بهبــود وضعیت فرهنــگ و هنر 

استان خودش به کار بگیرد.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفت: گاز مشــترکان 
گاز  فشــار  افــت  کــه  نقاطــی  در  حتــی  مازندرانــی 
دارنــد قطــع نشــد و تعطیلــی ادارات دولتــی و ایجاد 
محدودیت‌هــا باعث ذخیره ســازی پنــج میلیون متر 

مکعب گاز در استان شد.
پیوســتن  بــه  اشــاره  بــا  بــاره  ایــن  در  هژبــر جــوادی 
مازندرانی‌هــا به پویــش »۲ درجه کمتــر« اظهار کرد: 
امیدواریــم بــا پیوســتن در ایــن پویــش شــاهد افــت 
فشــار گاز در شهرســتان‌های بابل، آمل، نور و بابلســر 

نباشیم.
مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران اظهار کرد: مصرف 
گاز قبــل از ســرما و برف پاییــزی روزانه در اســتان ۳۱ 

میلیون مترمکعب بود.
وی افزود: با وجود برودت هوا، مجبور به قطع گاز ۹۰ 
درصد فولاد، ســیمان، صنایع، نیروگاه و شهرک‌های 
صنعتــی شــدیم تــا گاز در بخــش خانگــی مشــکلی 

نداشته باشد.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران تصریح کرد: با وجود 
اعمال محدودیت گازی مصرف روزانه اســتان به ۳۶ 
میلیون مترمکعب رســید. محدودیت‌ها سبب شد ۵ 

میلیون مترمکعب گاز ذخیره شود.
ایــن مســئول ادامــه داد: گاز در هیــچ نقطــه مصرفی 
اســتان قطع نشــد و مازندرانی‌ها به پویــش دو درجه 
کمتر بپیوندند و کمک کنند تا شاهد افت گاز در بابل، 

آمل، بابلسر و نور نباشیم.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران از پایش خانه خالی 
و ویلاهــای خالــی از ســکونت در اســتان خبــر داد و 
گفــت: این پایش به ویژه در مناطق غرب مازندران و 

شهرک‌های ویلایی تداوم خواهد داشت.
مازنــدران بــا نزدیــک بــه یــک میلیــون و ۴۸۰ هــزار 
مشــترک خانگــی از اســتان‌های پرمصرف انــرژی گاز 
کشــور در بخــش مصــارف خانگی بــه شــمار می‌آید. 
جریان مصرف گاز در این اســتان همــواره با فراگیری 
بــرف و بــاران و ســرمای زیــر صفــر درجــه در مناطق 
مختلــف کشــور تحت‌الشــعاع قــرار می‌گیــرد. چراکه 
منابــع  از  را  فاصلــه  بیشــترین  مازنــدران  گاز  شــبکه 
گازی کشــور دارد و به همین دلیــل برقراری توازن در 

مصرف و تولید این انرژی ضروری است.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گیلان 
گفــت: نقــش بانــوان در انقلاب اســامی ایــران و دفاع 

مقدس بی بدیل بوده است.
ســرهنگ حســن حبیبــی، در همایــش »مادرانــه« بــه 
مناســبت گرامیداشــت مقــام زن و مــادر کــه در ســالن 
اجتماعات تبلیغات اســامی اســتان برگزار شد، اظهار 
کرد: بدون صبــوری، ایثارگری و فداکاری مادران، پدران 
و همســران شــهدا، هرگز شــاهد حماســه‌های بی‌نظیر 
دوران دفــاع مقــدس نبودیــم. وی بــا تاکید بــر نقش و 
اهمیــت بانــوان در جهــان اســام و در ســالروز ولادت 
امام خمینــی )ره( گفت: انقلاب اســامی ایران و نظام 
مقدس جمهوری اســامی، جایگاه و منزلــت بانوان را 
دو چندان کرده اســت.  سرهنگ حبیبی افزود: نهضت 
امــام خمینــی )ره( و انقــاب اســامی ایــران، زنــان و 
بانــوان را از عزلت نشــینی نجات داد و آنــان را به نقش 

آفرینــان عرصه‌های مختلف تبدیل کرد. وی ادامه داد: 
بانــوان ایرانی با الهام از امام خمینی )ره( و با تاســی به 
نظام جمهوری اســامی، نقش مهمــی در عرصه‌های 
مقاومت ایفا کرده‌اند. وی با بیان اینکه بانوان همواره در 
جامعه اسلامی نقش هویت ساز داشته و دارند، تصریح 
کرد: امروز، شــاهد نقش بی‌نظیر بانــوان در عرصه‌های 
مختلف، از جمله سیاســی هستیم. مدیر کل حفظ آثار 
و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس اســتان گیــان با اذعان 
به اینکه ۴۵ درصد از جمعیت کشــور را بانوان تشــکیل 
می‌دهنــد، گفت: بانــوان ایرانی، همچنان کــه در دوران 
دفاع مقدس نقش‌آفرینی کردند، امروز نیز هویت‌ســاز 
جامعه اســامی بوده و با گذشــت و ایثار، زیبایی خود را 

نشان می‌دهند.
گفتنــی اســت، در ایــن همایــش از ۳۰ بانــوی موفق در 

عرصه‌های مختلف تجلیل به عمل آمد.

 راهداران در تأمین امنیت جاده‌ها
نقش مؤثری دارند

فرماندار شــفت با اشــاره به تــاش شــبانه روزی راهــداران در همه فصل‌ها 
گفت: نقش مؤثر راهداران در تأمین امنیت جاده ها بر کسی پوشیده نیست.
مهدی نقدی در جمع راهداران شهرســتان شــفت ضمن تبریک پیشــاپیش 
روز راهــدار اظهــار کرد: نقش مؤثر راهداران در تأمیــن امنیت راه‌ها و باز نگه 
داشــتن جاده‌ها بر کســی پوشــیده نیســت و این مهم شایســته تقدیر و تشکر 

ویژه است.
فرمانــدار شــفت راهداران را طلایه داران خدمت رســانی به مــردم در زمان 
بحران‌ها دانســت و افــزود: راهداران در هر موقعیتی شــبانه روز برای تأمین 

رفاه و آرامش رفاه حال مسافران در جاده‌ها حضور دارند.
نقدی ادامه داد: لباسی که راهداران بر تن کرده‌اند مقدس است چون در هر 
شرایط آب و هوایی در حال خدمت رسانی به مردم بوده و به معنای واقعی 

جهادی کار می‌کنند.
وی با بیان اینکه حفظ ســرمایه جان انســان‌ها بسیار ارزشــمند است، افزود: 
اگر چه فعالیت راهداران به صورت شــبانه روزی و در تمام ایام ســال است، 
امــا هفتــه حمل نقل، فرصتــی برای به تصویر کشــیدن گوشــه‌ای از زحمات 
راهداران به مردم و قدردانی از تلاش و صبوری این عزیزان به شمار می‌رود.
نقدی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای راهداری گفت: 
کارکنان راهداری در همه شرایط به خصوص در زمان بحران در خطوط اول 
خدمــت به مردم هســتند و انتظــار می‌رود این مجموعه همچون گذشــته با 

تجربه خود برای خدمات رسانی بهتر در جاده‌ها تلاش داشته باشند.

 مروری بر کارنامه مدیریتی مدیرکل جدید
 فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران

تعطیلی ادارات مازندران در مدیریت 
مصرف انرژی تاثیرگذار بود؟

نقش بانوان در انقلاب اسلامی ایران 
بی بدیل بوده است


